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Bus Tikrinama Tiktai Vokietijos Mil i tarės Spė- 
' kos. Anglai Nenori Daugiau Vokietijos

Bausti.

AMERIKOS PAKRANTĖMIS į DEGTINĖS 
ŠMUGELNINKAI SMARKIAI PRADĖ
JO DARBUOTIS DELEI BE SI ART l-

' N ANČIŲ ŠVENČIŲ PADĖKAVONĖS.
LONDON, Lapkr. 21. — Anglų-francūzų alijansas 

kuris gręsė sutrupėti, dabar vėl šiaip-netaip susilipdė. 
Mat, abi valstybės randasi tokioje pat padėty: anglai tu
ri pasigrobę milžiniškas vokiečių kolonijas, o francūzai 
Ruhjro sritį, turtingą mineralais. Ir kaip tik anglai pa
kelia kalbą apie sunaikinimąt arba pertaisymą Versalės 
sutarties, tai francūzai pasiūlo pradėti su atimtomis, vo
kiečių kolonijomis. Taigi, pasibarę viešai, anglai ir fran- 
cūzai vėl gražiai sugyvena. Anglai jau sutiko su francū- 
zų Vokietijai parengta .nota, tik apkarpė šen .bei ten 
šiurkštumus. Tapo sutikta nieko nesakyti apie krohprin- 
cą, kadangi vokiečiai parodė dokumentus, kuriais tas 
vyrukas atsisako nuo savo visų karališkų teisių. O kas- 
link pertikrinimo Vokietijos ginkluotų spėkų, tai sutinka 
dalyką pavesti ne vienam fracūzų generolui Nollet, bet 
visai Alijantų Militarei Komisijai, kurios galva yra Nol
let, ir kurion įeina atstovai visų alijantų. Sąryšy su daly
ku paaiškėjimu pakilo kalbos, kad anglų, amerikonų ir 
olandų bankininkai ruošia vokiečiams paskolinti 1,400 
milionų aukso markių, arba 330 milionų dolarių. -■

NEW YORK, Lapkr. 21. — Laikraščių reporteriai 
suodė, kad butlegeriai ir arielkos, šmugelninkai smarkiai 
darbuojasi, prisiruošdami prie būsinčių švenčių. Utar- 
ninko naktį nuo jūrų į New Yorko ir Long Island apy
linkės tapo patėmyta septyni motoriniai laivai, kurie 
atvežė dėžes degtinės. Vieną motorinį laivą valdžios 
koteris buvo pasivijęs, bet šmugelninkai paspėjo visas 
skrynias išmesti į vandenį. Kada valdininkai pavijo ir 
sulipo, tai pas motorinį laivą nieko nebuvo ir jis buvo 
paleistas. Kitą šmugelninkų laivą taipgi buvo pasiviję 
agentai, bet tas bėgo mesdamas į vandenį degtinę. Jam 
pavyko phbėgti ir agentai sakėsi girdėję kaip kapito
nas keikė save už pergreitą pasiskubinimą atsiskirti su 
brangiais lašais.

Dusseldorf. Nors buvo 
kelis syk, pranešama, apie 
neva susitaikymą pramo
ninkų su francūzais, bet tai 
kos, pasirodo, nėra. Stine- 
sas ir kiti nenori mokėti re-1 
paracijų anglimis už savo 
valdžią, nes toji nežada 
jiems už tai atmokėti. Vie
nok darbininkai privertė 
pramoninkus ieškoti išėji
mo. Darbininkų delegacija 
nuėjo pas francūzų genero
lą ir paklausė jo, ką jis 
darytų jei darbininkai pa
griebtų kasyklas ir pradėtų 
savotiškai dirbti, atmokėda 
mi francūzams kas reikia 
reparacijoms ir taksomis, 
o ręsta parduodant ir apsi
mokant sau algas. Genero
las atsakė, kad jis be in
strukcijų nieko atsakyti ne
gali ir pasiuntė klausimą 
Poinkarei. Kapitalistai pa
būgo ir vėl pradėjo lysti 
prie francūzų, idant susitai- 
įdūs. ^ . •

Yokiški Pinigai,; . 
Tiktai Juokas .

: i • • • -- > - ; - *», ' / /

Barlin. * Matemątikai išroka- 
VcL fyad tūl^tantinėrnįsĮ mokant, 
reiktu 40 vagonų pilnai pripe- 
kiūotų markomis, kad užinokė- 
jĮtsI'. UŽ vięn^ svarą dešros res- 
torane,* kuri kainuoja du. tri- 
lionu markių. Bet ir dolariais 
imdistas brangus. Pavyzdžiui už 
pelikių kiaušiniu kiaušinienę 
teikia mokėti dolaris, už obuo
lį — 60 centų, ir tam pana
šiai. Ubagai gatvėse nelabai

Newark, N. Jk Tūlas vie
tinis džunkmenas turi pe
čių, kuriame yra $245 Ber- 
gamienės pinigų, jei tik jis 
žino. Bergamiėnė mat ja
me taupė savo pinigus. Kuo 
met ji nutarė kraustytis iš 
225 Academy St., tai dukte
rys, motinai nebūnant na
mie, linksmai pardavė seną 
pečių džunkmehui už 50 c. 
Motinai grįžus; pakilo rik
smas if* policija pagelbėjo 
džuiikmeno ieškoti, bet kol
itas nerado. Laike riksmo 
tas 50 centų tapo paliktas 
ant stalo, bet apsimalšhr 
kiek, ir jų neberasta. Taig‘ 
iš viso v biznio Bergamien“ 
nieko negavo. Ji regis yre 
italė.

Netikri Daktarai ' 
Užmušė Žmogų
Hartford, Conn. Byloje prieš 

daktarus su feikeriškais diplo
mais tapo paliudyta, kad tū- i 
las “Dr.” Sutcliffe, buvęs fotb- 
gfafaš, gydė tūlam Hoody nti- 
ląūžtą pirštą. Kad operaciją at
likti be skausmo, jis davęs ligo- 
niUni aitero, bet tįęk, kad tas 
pasimirė. Hoody buvęs Frak
cijoj kareiviu ir, buvęs gazuo
tas, bet nemirė. O čia atvykęs: 
Amerikon, papuolė į nagus be
širdžio feikerio, kuris^ jį nuva
rė į kapus. “Daktaras^ gi slap
stosi. Jis dabar ieškomas.

Amerikos Juodukas
Sumuša Francūzišką

Mariampolė. — Naktį į spa- kęs, kad Anglijos ir kitų Euro- kalbos.
lių m. 6 d. visame mieste buvo1 pos valstybių interesuose pirkti D-ras E. Nieminen'as jau ke- 
užteptos žydų kalba rašytos iš- javus Rusijoj, negu Ameiiikoj. luiti metai mokėsi lietuvių tali
kabos. Viso užtepi i ota virš 100 
Iš neužteptų užsiliko 3. Eina 
stropus tardymas.

Panevėžys. — čia, Montvilo 
teatro salėje, keletą vakarų bu
vo imtynės būrelio apsilankiu
siųjų pasaulinių stipruolių — 
čempionų, kurių tarpe buvo ir 
vienas negras. Imtynėse daly
vavo ir Panevėžio mėgėjas-stip 
ruolis Icka šteinas, kuris du

nes Rusija sutinka gauti vietoj 
savo javų visokias apdirbtas' 
medžiagas, o Amerika nesutin
ka. Be to, Sovietų vyriausybė 
pirkusi Anglijoje 50 aeroplanų, 
specialiai prekybai aptarnauti.

Kaunas. — šiomis dienomis 
įvairiose Lietuvos vietose: Kau 
ne, Šiauliuose, Alytuje, Mariam 
pelėje, Joniškyje, Biržuose, Ro
kiškyje, rasta komunistinės li-

norį imti unilioirinių markių. 
Sakoma, kad Vokietija savu 
maistu tegali išpenėti apie tris 
ketvirtadalius savų žmonių. 
Tas reiškia, kad del 15 milionų 
gyventojų ji turi maisto im
portuoti. O pinigų nėra.

New York, čionai įvyko kum
štynės tarp francūzų juoduko 
“Battling Siki” ir Baltimore^ 
čempiono Norfolko, taipgi juo
duko. Siki Francijoje apdirbo 
garsų Carpentierį į šiltą vilną, 
bet amerikietis juodukas į 15

Anglai Optimistiškai 
Žiūri į Rusiją

. London. Taip vadinama “Bal
dwin Komisija” iš dešimties 
Anglijos 'biznierių, kurią tar- 
pan įeina ir giminė premjero 
Baldwino, grįžo iš Rusijos, ap- 
žvjilgius dalyką stovį. Savo ra- 
tįferte ji labai optimistiškai žiū- 
ri į Rusiją ir jos ateitį. Esą, 
Imiuhižtnas yra miręs, žmonės 
Imiitiki Sovietu valdžia, ir są- 

gyvenimui visur eina ge- 
fyn. Pinigai stovi gerai, tik 
baisi stoka kredito.

Vėl Apvogė Amerikos 
Konsulą Rygoje

Ryga. Lapkr. 19 nežinomi va
gys įsilaužė į Amerikos konsulo 
Seifą ir susiėmė sau $7,500 A- 
merikos pinigais, kuriuos kon
sulas buvo surinkęs iš aplikan- 

■ tą norinčiu keliauti Amerikon.
Dokumentų vagys nelietė.

Deportuos Vienatinį 
Vokiečių' šnipą

Washington. Nors daug ka
ro metu kalbėta apie tūkstan
čius vokišką šnipą Amerikoje, 
tikrai ‘tebuvo pagautas vienas, 
Lotaras Witzke, kuris* 3 sėdi 
Leawenwdrtho kalėjime. Dabar 
valdžia- <į|/paleidžia,...bet.' išde- 
portuoja. .'.Vokietijon. Aįnėriko- 
iiai patriotai labai tuo sająSę 
kad palęidžiama šnipas.'*'”''^..;

Iš LIETUVOJ
Atgaivinama gelžkelio saka 

tarp Alytaus ir Varėnos. Ko
misija šį gelžkelį apžiūrėjo ir 
rado gadimu leisti ^raukinius 
iki Artilerijos stoties. Trauki 
niai jau pradeda vaikščioti, tik 
Nemuno tiltas persilpnas, kad 
traukiniai galėtų ir toliau eiti.

Tėvynės liga nesirgk,
Laivakortę Išsiplik, — 
Ola '‘Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydei,

Politikieriai Vizgena 
Vodegas Apie Taksų 
Numažinimą
Washington. Nors Preziden

tas Coolidge 'tvirtai išsireiškė 
už taksų nukapojimą 323 mi- 
lionais, bet nėkuriė republikonų 
politikieriai raukosi. Jie mat 
nori sykiu * gauti it kareiviams 
Jūrius ir taksų numažinimą.

raundų sulupo Sikj. žmonių žiū-. 
rėti buvo apie 12,000, kurie su
nešė pinigų apie $60,000. Abu 
juodukai gerokai vienas k it? 
apkūlė.

Tada mat įtiks didesniam skai
čiui’ piliečių. Bet taksas maži
nant, ūėra galimybės bonusus 
mokėti. Todėl ieškoma kompro- 
Imisy.‘ Norima, numažinti income 
taksus kokiais 250 milionų,“ o 
Jonušą kaip’ ribfs irgi pervary^

1 Vienok - Cęolidge pareiškė, 
‘kad bohusęr bilių jis • vetuos ir 
neperleis:; • ••

Policija Atsisako 
Persekioti Saliūnus

Baltimore. Policijos viršinin
kas, pasitaręs su Marylando
gubernatorių, pranešė, kad nuo 
šio laiko miesto policija negel
bės prohibicijos agentams už
pulti ir kratyti saliūnus. Pir-

Areštavo Saksonijos
Premjeru Už Kyšius

Berlin. Saksonijos socialisti
nis premjeras, Zeigneris, tapo 
areštuotas ir atiduotas teismui
už kyšių ėmimą. Jo draugai 
socialistai netiek kaltina jį, 
kiek jo žmoną, kuri esą ėmusi 
nuo buržujų deimantus ir kito
kias brangias dovanas, o paskui 
prikalbinėdavusi vyreliui dary
ti’ tą ir tą. ' ' \

Pfohibicijos Vykihtojai 
Prašo Daugiau Pinigų

Washington. Prohibicijos de
partamentas, kuris bando nu
sausinti Afrneriką, šįmet prašys 
iš kongreso apie 48 milionus 
dolarių iškaščiams. Iš jų apie

kartu nuveikė svetimuosius.

Tauragė — gražioj vieto 
miestas, per karą išdegęs. Be 
medinių, jau statosi ir gi-ažių 
mūrinių namų, o senieji taiso
mi ir puošiami. Iš miesto žie 
mių į ’rytus — miškai, iš ant
ros pusės — upė Jūra, palei ku
rią “Rūbo” b-vės statomas di
delis mūrinis, namas verpyklai 
ir kt. šalę Jūros stovinčios dirb 
tuyės gali ja naudotis, ir iš Že
maitijos ja plukdomi į Vokie
tiją medžiai. Yra atvykusių ' iš 
Maž. Lietuvos darbininkų, dau
giausia prie namų >siątymo. Mo 
Uyklos pradėjo veikti, 4 kl. gim
nazija jau keli metai gyvuoja; 
šįmet atsidarė Mokytoju Semi
narija, — reikia vakarinės su
augusiems gimnazijos. Yra fut- 
bolistų kuopelė, žiemos slinki
mu imanti nebeveikti.

Knygyno, kur kiekvienas tu
rėdamas atliekamo laiko galė
tų pasiskaityta — nėra. Vaka
rai daugiausiai rengiami žydų, 
ir neatsiranda kas skirtų pelną 
knygynui (Kurgi L. J. S-ga ir 
kt.?)

Kaunas. — š. m. spalių mėn. 
10 d., kai kurių katalikiškųjų 
Organizacijų įgaliotas, kuriam 
laikui išvažiavo Amerikon žy
mus katalikų spaudos ir visuo
menės darbuotojas, kurį laiką 
redagavęs “Vytį” Amerikoje 
stud. Matas Zujus.

Luokė (Telšių apskr.) — Čia 
kai kuriose vietose pradėjo sir
gti kruvinąją liga gyvuMai: li
pynes dvare susirgo kumeči” 
kiaulės ir nudvėsė; Naujok 
dvare ir Degučių kaime irr 
serga kiaulės1 ir karvės ta j a F 
ga. Reikalingas būtų gydyto 
jas, bet, deja, jis mūsų padan 
gėje retenybė!

— Iš Rugsėjo m. 23 į 24 ( 
naktį Viekšnelių kaimo Pran< 
Korsako sudegė triobos. Nuo 
stolių iki 15,000 litų. Gaisra 
kilo, spėjama, iš padegimo.

30 eis statymui ir palaikymui 
greitų laivų-koterių, kurie gau
dys šmugelninkus ant jūrų. De- 
šims milionų eis išlaikymui a-

miausia reikės išimti varantas, genty po visą Ameriką, o likusi 
o tada tik kratos ir areštai da- si<ma eis palaikymui departa- 
ryti. Tokiu būdu medžioklė ant’mento Washingtone ir kovoji- 

jsaliūnų pasiibaigė. mo su narkotikais.

teratūros (komunistinių laik
raščių — lietuvių, žydų, rusų 
ir vokiečių kalbomis, brošiūrų, 
icnygų ir komunistų partijos 
susirašinėjimu).

Patraukta atsakomybėn did€ 
jis komunistų partijos narii, 
skaičius. Vedamas tardymas.

Kaunas. — Dabartinis krikš 
čionių orgąnas “Echo” 288 Nr.. 
rašydamas apie krikščionių do- 
fnokratii konferenciją, pabrie- 
žia, kad konferencijai teksią ka 
tegoriukoj formoj išsitarti per-’ 
žiūrint dabartinę partijos poli
tiką ir dutfti naujų valdžiai ir 
Seimo kriksęįdni^k ų j f rakei j ų 
blokui (Ki’. dem.,lJkin. s. ir 
Darbo feder.) direktyvų, kurios 
jiems privalomos.

(Mat, kaip gerai viską žino! 
“Echo” geresnis už buvusii; 
“Laisvę” krikščionių oficiozas

Kaunas. — Prekybos su už- 
rubežiu balansas. — š. m. rug 
pjūčio mėnesį išvežta iš Lietu 
ves pirkių 12,378.921 lt. su 
mai. Sulyg valstybėmis uveži 
mas skirstoma šiaip: į Vokieti 
ją — 5,230,754 lt., į Angliją
— 3,215,021 lt., į Latviją — 
1,676,273 lt.. į Ameriką — 643 < 
903 lt., į Darni ją — 603,343 lt., į

: Olandiją — 394,926 lt., į Fran- 
cūziją — 375,045 lt., į I pani- 
ją — 216,130 lt., ir į Belgiją — 
23 526 lt. Per tą pat mėnesį į- 
vežta Lietuvon prekių 12,201,- 
598 lt. sumai. Iš Vokietijos į- 
vežta už 10,350,578 lt., iš Lat
vijos — 238,525 lt.,, iš Ameri
kos — 424,175 lt., iš Anglijos
— 539,858 lt., iš Dancigo — 
116,569 lt., iš Francūzijos — 
‘3,008 lt., ir iš Įeitų kraštų — 
iž 44,129 lt. Balanse pliusas Lt.
— 177,323.

Kaunas. — šių metų rugpjū- 
io m. atvyko žem. Panemu

nėli pas dekaną kn. J. Skinkį 
Suomijos filologas p. Dr. Eino 
Nieminen su žmona Ona. kad 
Lietuvoje pasimokytų lietuvių

bos ir jau pusėtinai lietuviškai 
kalba. Bet jisai norėjo pasiklau 
syti žmonių kalbamosios kal
bos, kad galėtų toliau toje sri
tyje darbuotis.

žem. Panemunėje Dr. E. Nle 
minėsi viešėjosi apie 16 dienų. 
Po to jisai išvyko Kaunan, o iš 
ten rengėsi važiuoti Leipcigan. 
Pragom ir tt. savo studijų rei
kalais.

Dr. Nieminen’as yra trečia-
sis suomis, kuris studijuoja lie
tuvių kalbą. Pirmieji du jo men 
Rytojai, buvo Dr. Mykolas ir 
Dr. Niemi.

Klaipėdos gelžkeliai del nesG- 
sitarimo su Vokiečiais, kurie t u 
ri atiduoti tam tikrą garvežių 
skaičių ir kurių dar neatidavė, 
neužbaigta perimti/ nors fak- 
tinai juos vąldo Lietuva.

Dalis šių gelžkelių senųjų 
tarnautojų pašalinta iš vietų už 
nesąžiningą pareigų ėjimą; ki
ta gi dalis (didesnė) pati besi
prašantį atleisti nuo einamų pa 
reigų,- kas-ir būsią padaryta.

Paskutiniu laiku esąs gautas 
Vokiečių paąiūlymps toliau tęs
ti derybas del galutino Klai
pėdos Krašto gelžkelių perdavi
mo Lietuvai.

Miesto praplatinimas. — Kau 
no Miesto Valdyba rūpinasi 
prie miesto prijungti kai-kprias 
žemes dabar esamas vyriausy^ 
bes žinioje, kaip 6-tąjį ir 7-5 į 
fortą, čionai manoma įtaisyti 
naujas kapinynas, senatorija, 
stadionas. Visais tvirtovės vo- 
■ais aplink miestą žadama pra
vesti bulvarai.

Iš Universiteto. — Spalio 24 
d. lytą Studentų Medikų Drau
gijos vitrinoje kas tai iškabino 
fašistų atsišaukimą “Susipras- 
kime Lietuviai” ir beto pakraš 
čiuos-e ranka buvo parašyta: — 
“Pjauk žydus — išgelbės! Lie
tuvą.” Galima būtų manyti, 
kad tą atsišauki/mą iškabino 
koks nepraustbumis tyčia, bet 
pasirodo, kad vitrina užrak n- 
ta ir be tos draugijos valdybos 
žinios (nes jos žinioje raktas) 
tasai atsišaukimas negalėjo bū
ti pakabintas.

štai prie kokių chuliganiškų 
darbų priėjo mūsų nekurie stu
dentai. Ir dar prirašo.

Universiteto Rektorius su liū 
dininkais vitriną nukabino ir 
užv.edę tardymą.

Paryžius. — Rusų prekybos 
•dėlegacija Londone praneša 
kad susidariusi Anglų Rusų b 
ve javams eksportuoti iš Rusi
jos. Į bendrovės * valdybą įėjo 4 
Rusai ir 4 Anglai. Bendrovės 
tikslas — supirkinėti Rusijos 
javus ir pardavinėti juos ne tik 
Anglijoje, bet ir Francūzijoje. 
Italijoje ir kitose Europos Pie
tų valstybėse. Daugelis Anglų 
bankų sutinka duoti tai ben
drovei kredito, kuris siekiąs 1 
rnilioną svar. sterl.

Buvęs Anglijos iždo techni
kos patarėjas p. Wise pareiš-

KNYGŲ MYLĖTOJAMS!
Nuo “švyturio” B-vės gavome šių naujų knygų. 

Orderhiokite greitai, nes nedaug atėjo!
Lietuvių Tautos Istorija — Augštųjų Mok. Rank v. $1.
Komercinė Aritmetika — senai laukiama Business

Arithmetic-------- - -------------------------------- $1.50
Lietuvos Geografija — Biržiškos---------------------60c.
Visa Lietuva — statistikos žinios apie Lietuvą, valdi

ninkų, paštų, gelžkelių, įstaigų vardai. Angliškai 
lietuviškai ir vokiškai —----- -- -------- $2.50
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Mainos rūbaPmargo svieto.

Kolumbui atradus Ameriką, 
per kokį simtą-kitą metų nie
kas nenorėjo važiuoti į Ameri
ką. Ir važiavo tik kieto vargo, 
ar priespaudos* prispiriami 
Kaip istorikas prof. Beard nu
pasakoja, pervežimas anais lai
kais nebuvo pigus: nuo $300 i- 
ki $500 už galvą. Ir tai kelei
vis - turėjo apsirūpinti save su 
maistu ir vandeniu, nės laivo 
savininkai nieko jam neduoda
vo. Kelionė gi imdavo 8-10 sa
vaičių mažuose laivuose. Anglų 
dvarponiai, kuriems karalius do 
vanoio d^iug žemių-Amerikoje, 
norėdami apgyvendinti tas že- 

’ mes žmonėmis, kad paskui gale 
ni (tų iš jų taksas rinkti, stačiai 

( nuo gatvių griebdavę vyrus ir

Rašo J. P

KODĖL AMERIKIEČIAI NENORI KLAIPĖDOJ
APSIGYVENTI.

Klaipėdoje einančiame “Prūsų Lietuvių Balse”
256 randame akyvą, straipsneli p, Brolio, kuris, tarp
kito, nusiskundžia amerikiečiais ir jų nepaisėjimu apie' moteris ir varu veždavę i A- 
Klaipėdos Kraštą. Jisai rašo ne vien patriotizmo, bet meriką.
gryno biznio žvilgsniu, ir nurodo, kad jeigu tui’tirigesni! O dabar? Miliūnai Europos 
lietuviai nesistengs Klaipėdos žemių išpirktų tai šitos žmonių važiuotų j Ameriką, 
žemės paliks rankose svetimtaučių, o visa industrija ir kad tik juos čia įleistų. Tūks-

— - - tančiai vargsta ir žūsta Kubo
je., Meksikoje ir kituose kraš
tuose, ieškodami progų nelega- 
liškai įsmukti į Šią Uauk’3o” ša
lį.

pramone — rankose.žydų. No^s Klaipėdos veikėjai*jau 
kelis atvejus šaukė į Amerikos lietuvius ir ragino juos 
įvesdinti savo kapitalus Klaipėdos Krašte, tačiaus ame
rikiečiai paliko indifirentiški. Štai kaip jisai tuo dalyku 
pasako:

“Nuostabu, kadxir Amerikos lietuviai nesiskubina 
mums padėti. Kuomi me$ nusikaltome, kad jie mūsų 
Krašto vengia? Lankė mus vienas kitas. amerikietis, 
jiems pamėgo čionąi, ir mes jau džiaugėmės ir tikėjomės, 
kad jie kuo veikiau su milionais dolarių persikels pas 
mus, ir tai lietuvių kapialas bei sumanumas galės lenk- 
tytiiuoti su žydų bei vokiečių kapitali 

sako amerikiečiai henori, kad an,

, Europoje ir tenai peftvarkyf: 
gyvenimą. Amerika iščiulpdavo 
Europos energiją. Dabar gi to 
j'i energija pasiliks Europai, v * 

—o— 
Moralė ir kitokia jėga.

^Naujienos0 bando apginti 
Vokietijos socialistus, kurie pa
tiesė kelią didžiųjų pramoninin
kų ir monarkistų diktatūrai, ir 
dabar tapo išstumti į ravus. Jos 
sako, kad socialdemokratai re
miasi darbiinihkų klesa, o dar
bininkų klesa? dabar Vokietijoj 
labai silpna. Bet kas ją nusilp
nino? Kas prisidėjo prie jos nu 
silpninimo? Kas padarė tai, kad 
markė kritoK kad Ruhr tapo 
okupuotas, didieji pramoninin
kai sugi'obė yisą regimą turtą 
į savo rankas?

Prie to visko prisidėjo Vo
kietijos socialistai, pradedant 
prezidentu Ebertu baigiant 
Worwartso. redaktoriumi. Jie 
neturėjo to, kas 'Reikalinga 
kiekvienam reformatoriui — 
drąsos, ir įtikėjimo į savo idė
ją. Jię skėllbė socializmą, kaip 
jį skelbia ir “Naujienos” bei 
Grigaitis. Bet kaip ateina va
landa jį vykdyti: — ačiū, mūsų 
nėra, ------- -- .
ir laimime “morales” pergales.1 fci paskandojė. Tik vienta žmogus Su jo šeimnya 
O tuom tarpu Vokietijos liau-Įir gyvuliais nutarta palikti. _ 
di.s neturi duonos ir darbo, nors A——-.-—
socialistų partija daimi vieną ®. 4 
^moralę” pergalę po kitai. Ir. 
klerikalai, pramonininkai bei 
kiltos buržujinės partijas nėieš- 
J<o moralių pergalių, nes žino, 
kad bent dabartiniu laiku, 
nieko nereiškia, ir išėjo iš 
d&Si

Pasaulis cgąs 494,553 metų senumo 
Rašo — J. O. š.

Apsilankantiems % Pennsylvania .Universiteto 
Muzėjuje svečiams dabar yra parodoma molinė 
lentelė, su 4,400 metų sehunnir raštu Šumerų 
kalboje, kurj Prof. Steptren H. Ldngdon iššifra
vo ir išskaitė įdomią jau dingusios Šumerų tau
tos istoriją apie sutvėrimą pasaulio. .Anot Šume
rų rašto, pasaulį .sutverusi dievaitė jbosvaiplaukė 

šita istorija, kuri daug senesnė už žydų ir 
dabar krikšSiohiiį priimtą Bibliją, telpsLafet sudu 
žU'šios malines lentelės, septynių co'liių skersio 
ir ilgio. Ji buvo raistą minėjo universiteto ekspe
dicijoje, kuri kasinėjo žemes apylinkėse Nippur, 
keletais metų afgal. J^uo to laiko Assyriologai ir 
universiteto mokslininkai triūsesi šfitos lentelės 
keistą raštą iššifructi-perskaityti.

Anot šitos Šumerų istorijos, kuri parašyta 
daug amžių Už Kristaus gadynės, pasaulį sutvė
rusi juodplaukė dievaitė, kuri ypatingai neken* 
tusi šviesių plaukų. Dėlto gi, kaip 
ji r.utVėruri žmonės su juoda oda.

Šumerų tautia, kaip žinoma^ 
mynystėje su Babylonafifs dar 2^500
Jie ant šitos sulūžusios lentelės trumpai papa
sakoja padavimą' ir apie Tvaną, kuris šiek tiek 
atatinka žydų Biblijos genezės tvanui. Anot to 

l padavimo, pasaulis tąjį) buv^š pasileidęs, kad 
I dieva!i labai supykę ant dieviėnių' (turbūt už 

mes tveriame bendroves žmonių-lvirkinimą), dėlto nutarę viską išnaikint

lentelė sako.

gylelio, kai- 
Už Kristaus.

Pagal mokslininkų apskaičia
vimo Amerikoje gali išgyventi 
190 mllronų. neat si vežant mais
to iš kitų kraštų. Del tiekas 
žmonių Amerika gali maisto *pa

I gaminti čia ~pat. Dabar gi gy- 
T!vena apie 106 mitionai. Taigi ir •sumanume. Į’ 

Lietuvą, sako amerikiečiai nenorį', kadangi Lietuvoj val- 
’džia esanti ne tikrose rankose. Bet tikėkime, kad Ame
rikos lietuviai tuo tarpu dar tenai smagiai užsidij-ba, 
o paskui tačiau dar pareis atstatyti Didmiestį Klaipėdą 
ir pakelti vigą Lietuvą.-

► Šitie žodžiai yra svarbūs. Mes jau rašėm keletą Sy
kių ragindami mūsų vientaučius kurie turi pinigų, kąd 
nepraleista progos įsiūti nuosavybės Klaipėdos Kraš
te. Kiti laikraščiai irgi tą pačią mintį pas mus reiškė, 
Rad šituo dalyku reikia rūpintis. Tenai žemės dabar ne. 
brangios ir vokiečiu markei r.ūta'itus, net ir iš vokie-

p^Lsps kotikuicncijos nebus ko bijotis# Ligi Vokietija Dabar jie turės pasilikti; 
iš griuvėsių prisikels, ims dešimtys metų.,Tuo tarpu lie-■ 
tuviai, kurie pirks tenai žemes, galės giliai įsistiprinti;, ? V-. Pramonės Klaipėdos Krašte irgi būtinai reikalinga' j“, a"4 .tautininkų, kūne nz Saulius galvą dejb ir gynė! 
'paimti i lietuvių rankas. Čionai dar yra stipri žydų kon-'K,1?1,1. W Patnotu tuomet, nuo daros atšaldė, dabar Jlė 
kurencija. Bet pakol kas Klaipėdos lietuvių patriotizmas 7 1 J, ■' .
yra augštai pakilęs, todėl’ jie visom jėgom gelbės savo', . ... , ... .c.. -

.. . v.° . t • 1 • z- I SVItautiečiams ir pramonę į1 savo rankas paimti. Itti * " ...... . .* . . ................*. . _

vietas būtų kokiems 80 >milio- 
h.ų. Bet darbo unijos, f armė
nai, daugelis smulkių. .< biznie
rių ir amerikoniškų patriotų 
kurčią ausį turi atsukę į Euro
pos žmonių troškimus. Jie netik 
nemano daugiau įsileisti, bet 
dar daro rodąs, kaip kiečiau 
suvaržyti ateivybę.

‘ Tokis suvaržymas per ilgą 
laiką išeis naudon europiečiams

1 Juk į Ameriką važiuodavo drą-1 Greičiausia tai persiorganizavi- 
sęsnieji. energibkesnieji elemen mo darbas, kurį “N-os” pasi- 

,________j kubinė iš^ū^ti į mirimą.

n—O—
'Telegramas” mirė

jos
ma-

“Naujienos” praneša, 1 
“Telegramas” miręs, bet esą bū 
siąs leidžiamas kitas laikraštis.

Iššifravimas šitos lentelės rašto buvo labai 
sunkus darbas, nes idebgrafinės1 Suhiėnį rašto 
žymės buvo labai keblios, prie t6 prisidėjo var
gas su trūkstančiomis lentelės skėveldlikėmis. 
Dėlto buvo ieškoma tų skeveldukių kaip šio uni
versiteto mažėjuje, taip ir Konstantinopoliuje, 
•kur, dr.iv.gybė Nippųro apylinkės relikvijų yra 
ynuzėjuje sukrauta. Per didį vargą ganėtinai su- 
. kikta trūkstančių tos lentelės skeVefldukių, kad 
galima buvo išskaityti pasaū®>’ sutvėrimo feto-

Mums nesinori ginčytis su tokiais veidmainiais, kaip 
šventablyvas “Garsas.” Bet prie p. Žemaičio pareiškimo 

Litu L1CV1CVI1LO At MA aHAVllU £’ OCWM X MOVA i 11 UA. J . . ' 1 .. . .•II-JI. v. . i _ I
Kodėl .šitas klausimas neina tuo keliu, kuriuo būtu1 turim? ?a.sa^fb į'?d,3,sa> Paskubę tokrų zimų .padavė-

. . ' * x 4 • ** vingei i Iz’o l’ri'Ki ▼•’i *»*r\4*t vvviAnmn 1/ n/4 4-ir^ .

reikalinga? • \
Mums i\)dos, kad pati Lietuvos valdžia turėtu kuo- . .. . ..... iL . • 1V. .. ,

greičiausiai pasirapinti Klaipėdos kolonizacijos reikalu.' "’'nejonie (mes rt pavardžių negalime išduoti nes 
Turėtu būti įkurta stiprus valdiškas kūnas, kuris vestu ™™.relk,a °)-Bet yra dar stambesni dokumentai, kurie, 

. ...... • .v .. 'liudija faktą, jogei Sauliai buvo smerkiami. Mes tais do-,
kumentais dar labiau buvome įtikinti, kad mūsų kores
pondentai turi tiesą.

Mes pacituosime, kaip jau syki turejdmė progos ci
tuoti, iš dokumentų surinktų knygoje: “The Lithuanian- 
Polish Dispute” Vol. 3, kur pusi. 15 šitaip rašoma apie 
Lietuvos Šaulius ir kaip juos norėta išąįrdyti (gal pasi- 
dėkavojant amerikiečių klerikalų peticijoms!):

“Iki šių metų (1922) pavasario jie -(šauliai) nepri
gulėjo Į Lietuvos Armiją. Gene ralis Štaras, delei Seime 
kilusios opozicijos negalėdamas jų panaikinti, nors to at-1 
kartotinai jisai reikalavo, pagalinus padėjo juos po sava' 
kontrole ir išleido griežčiausį įsakymą, kad šios organi-1 
zacijos rėmėjai nėtūri būti prileidžiami prie fronto už 
10. kilometrų.” \

..JĮ’olįąus vėl rašoma: ' '' ’
“Šių metų pradžioje jų (Škulių) organizaciją turėjo 

50,000 narių, iš kurių apie 10,000 buvo ginkluoti. Dabar
tiniu laiku jų skaitlius Įdėk tiek sumažėjo. Tūliems buvo 
atimta ginklai.” /

Štai kokie dokumentai buvo išspausdinti virš minė- 
. toje knygoje dar tik šiemet per Lietuvos Atstovybę Lon
done, kurį juk negalima taip- lengvai pavadinti “Lietu
vos priešu!..” Tos žinios yra . valdiškos. Jos patvirtina 
žinias privačių korespondentų,. jogei Lietuvos šauliai 
yra koiitroliuojami, neprileidžianti prie fronto už 10 ki
lometrų, jų skaitlius Mažinamas (ne dauginamas!), 
jiems atiminėjama ginklai! žocįžiu sakant, Lietuvos Šau
liai laipsniškai nuginkluojama. Ir nuginkluojama tokio
je valandoj, kada , jie reikėtų-apginkluoti ir jų skaičius 
didinti. 1

Todėl męs malonėtume prašyti p. Žemaičio atsiimti 
savo skubotai pasakytus žodžius, nes jie prieštarauja 
faktams. Gi ponų klerikalų mes prašytume sekančio: 
“Atsiimkit savo nešvarias rankas nuo Lietuvos Šaulių,^ 
kuriuos tik vakar neapkentė! ir reikalavote panaikinti!” 

j Amerikiečiai' lietuviai, nežiūrint kas š‘u Šauliais datoma 
ar manoma daryti, turi juose didelių vilčių Lietuvis atei
čiai; tą pažangieji ameirkiečiai j'au parode gausiomis 
aūkolnis ir intėnsingu jųjų rėmimu bei organizavimu.

t jus viešai įkaitinti “Lietuvos priešais.”' Kad tie žinių 
1 padavėjai iš Kauno' yra lietuviai patriotai 100?i, tą mes

įiuąplačiausią propagandą, sutraukti lietuvius iš visų pu- 
<šų ir jais apsodinti šitą vienintelį Lietuvos uostą. Lig- 
šiolei nieko tokio nebuvo iš valdžios puses daroma.
\ , Amerikiečiai, galima sakyti, bijosi Klaipėdos del ke
leto priežasčių. Tie, kurie yra labai prisirišę prie katali
kų tikėjimo, nenori maišytis tarpę, mūsų brolių \protes- 
įpnų (nesijuokite: tas yra teisybė!),. .Kiti, kur mažesnio 
mokslo, bijosi būti apgaubi “Prūselių,” — nežinia, iš kur 

legenda yra paėjusi, bet ji yra sekanti: Prūsų lietu
siai prie pirmo, susitikimo su amerikiečiu lietuviu-, sten
giasi ana “prigauti,” — mes tam netikini, bet taip yra.

Tačiaus didesnė dalis lietuvių mato Klaipėdoje sto
ką Valdiškos rankos, organizuoto darbo. Ką veikia Lietu
vos Atstovybė Klaipėdoje, kad ji šituo istoriniu reikalu1 
Ąęsirūpina? •

DELEI ŽINIŲ APIE LIETUVOS ŠAULIŲ 
r NUGINKLAVIMĄ.
' \ žiniomis pareinančiomis iš Kauno nuo mūsų kores
pondentų, mes anuosyk, buvome rasę, kad Lietuvos Šaū-’ 
iiai yra nuginkluojami. Už tą mes. tuomet ncapsiėmėm; 
•atsakyti. Vieną bent galėjom, pasakyti, kdd žinias rašė 
anaiptol ne Lietuvos priešai, bei geriausi draugai ir la
ba i arti prie valdžios stovinti žmonės. .
I; Kitoje vietoje mes išspausdiname p. A. žemaičio, L 
šaulių atstovo pareiškimą, kuriame jisai sako,\ jogei toį- 
Riš paskalas buvo neteisingas'; Jisai tarp .ko kito salco: 
/.‘Tos yisos paskaloj..' yra pramanytos jei bent mūsų prie 
-Jų, kuriems nuolat rūpL_kąd kaip uorę sumažinus Lietu1; 
yos apsigynimo pajėgas.” t ’ ; j

■ą šitą p. Žemaičio pasąkymą pasigriebė “Garsas,” (ir 
jbm pritardamas, kad tokios žinios buvę “melagingos/’ 
Alai ką pasako: “Brooklyn© laisvamanių laikraščio ko- 
jjespondentaš ir patr to laikraščio redakcija tą žinią pri- 
Ąnė už gerą pinigą ir tuomf nle vieną gerą lietuvį pa
triotą atšaldė nu'O tėvynės' rėmimo reikalo?’ (“Garsąs” ] 
■Hiatai jau-užmiršOf kaip pora metų atgal jie, klerikalų 
laikraščiai, riet parašus skaitytojų rinko ir siuntė Kau
nan, reikalaudami šaulius'visai panaikinti ir purvus lie-

1 Šumerų tautos papasakojimuose, rodosi svar- 
blausią vietą dangaus šeimoje užėniė * dieviėitė 

j vardu Nintu. Jį viešpatavusi draug' su kitais sbp- 
tyniafe .dievais pirm atsiradimo ’žmogaus. Dievai

I pavedę Nintai sutverti4 žrtioni'ją ir jai pavedę 
žmonos glouėti'. Dėlto ji ne tik žmones sutverusi, 

[bet ir Įkvėpusi dvasinius paflinkimui^ ž?ba geismą 
j su c.icvaik smvsiekti. Ji davusi jįėfais dievhamius, 
kur jie galėtų išmokti t “aūgščiausių įsakymų ir 
nurodymų tobulais pasilikti,”’' kaip sako toji len
telė. ‘ ; J

Bet 'dieviėnė Nint^ negalėjo žmonių su vai-/ 
dyt?, nes jai' vieiiai* pėr Sunkti būvo tai užduotis, 

lit neįstengė jų'viso pikto apginti. Vėliaus ir iš 
į tos dievų grupes kai-kurie pradėjė nemylėti jos 
1 sutvertojo juodplaukio Adomo ir Ievos bei jų 
ainių. Dėlto vienoje svąrbitaje dievų konferencK 
joje buvo nutarta N Intos sutvėrūnus išnaikinti.

Tuo laiku šiame fcraštė gyvęhęs žmbguš 
vardu Ziugidda, kuris tai fr buvo kaip žydų Bi
blija sako — Nojus. Vieną diiėną Ziugiddo vaikš
čiojo palei sieną, su kuria' įbuVo žmonės atitverti 
nuo dievų, ir išgirdo dievus besikalbant. Ziugidr 
da bustoj o*1 pasiklausyti. Už sienas garsiai ginči
josi Ninta ir du dievai apie būsiantį žmėnių iš
naikinimą. Ziūglddą išgirdo Tieną dievų sakant:

“Mūsų įsakymu bus, panūsta lietų gairė ir 
audra, kuri sunaikins žmonių veislę, šitas yra 
nutarta Dievų Seimo.” .

Ziugidda pakirdo ir greitai pasiskubino na
mo. Jisai surinko savo sūnus bei dukteris, ir pri
statė juos dirbti didelį laivą. Užbaigus laivą jisai 
suvarė jan savo šeimą ir gyvulius. Poram jau už
ėjo tvanas.

Anot šiltos lentelės, tvanąs apsireiškė su 
baisiais cyklonais ir lietūs lijo septynias dienas. 
Gi anot žydų Biblijos jis tęsėsi keturiasdešimtsj 
dienų. Bet Šumerų istorijos ^ptyihių dienių tva
nas buvo užtektinas, kad pakelti nuo žemės Ziu- 
giddos laivą su jo šeima'ir gyvuliais, vh-šunėn 
augŠtų kalnų, gi apačioje ant žemės pražuvę visi 
žmonės ir viskas kas tik’buvo.

Galiausiai, kaip tenai papasakojama, pasiro-, 
dė dievas — Saule, kuris’ “pažėrė; šviesos“ ant 
dangaus ir žeme's.” Ta»cla ZiŪgTdda atidarė viršuj 
laivo augstinj ir pas-ižiiūrėjo laukan Pamatęs 
vieną sausą vietą jisai ^garsiai meldusi dangatis 
dievams.” Jisai paaukavo Veršį, ąvi; ir ką tokį 
“su dideliais ragais/’ kurio lentelės aSšto 
j ari negalėjo gerai išskaityti.

Tuoihfa.rpti ir dirvinė' Ninta’ triūsėSi 
dievus nulenįcti' ir jii laimėjo savo pusėn 
galingą dievą Enki. JIS abu s*ykiu permaldavo 
visits dievus nebetęsti-z'savo rūstybės irx daleisti 
Žiugiddai su jo šelmyriff gyviems išlikti. Taip 
nuanaddyti dievai ėjo priė' Ritos kraštūtinybės, 
nes jie netik Ziufeu&W lIMo gyventi, bet net pa
darė-j į didvyriu. Jis bųVo nugabeiltas su jojo šei 
ma ant vienas salukės Persijos Gunkle“/ kur jam 
įtaise gyvenimo vietą* kaip h; kokį rojų. Dar dau
giau, dievai davė Žiugiddai ir visai žmonijos ra
sei nemarumo dovaną.

Vertė-

kitus 
vieną

Šumerų šita epą nobepasako, kaip ilgai Zyi- 
giddia ant šitos salos gyveno. Tačiau# gafllma 
spręsti iš kitų iššifructų lentelių mihetžm’ė murė
juje. kad jis gyveno labai ilgą laikotarpy. Vienas 
iš pirmistorinių karalių, anot tų lentelių, viešpa
tavęs 64,000 metu; prieš tokį ilgą amžių garsin
gasis Matuzalis atrodo tik kūdikiu. ’

' Iššifravus lentelės ši'tamė pačiainė Pennsyl- 
vfcijos Universiteto Muzėjuje, nustatyta Šume
rų teorijos apie visos žemės amžių ir apie žmo
nijos atsiradimą. „Viena tų lentelių pasako, kad 
dar pirm tvano žemė jau buvusi per 460,000 me
tų. •. ,

Kita visai nauja chroftblogija atrišta" fo^e 
lentelėse pasakoja, jogei nuo tvaną Iki garsio
jo įstatymų davėjo Hammurabi esą 32,223 me
tai. Kadangi Hammurabi gyveno 2100 Už Kris
taus, todėl, anot. Šumerų istorijos, nuo sutveriu 
mo pasaulio ligi dabartinių 19Ž3 metų Po Kris
taus yra 496,246 metai.

Tiek tai žinojo apie pasaulio senumą tauta 
Šumerų, kurie senovėje netolk žydų gyveno ir 
turėjo savo augštą kultūrą. Jų raštai,' iškasami 
iš žemių molinėse lentelėse rašyti, pradeda nu
šviesti dingusių žmoniją rūkuš.

o-----------------o-----------------o

NEPAVYDĖK;

Niekam gyventi x
Nepavydėk. 1 i 
Artimo meilę 
Dvasioj pasek.
Būki, kaip žvaigždė 

r Aiki, šidesi,
Dirbk, kad laimingais
Būtų visi. - y 
Stengkis teisingai į (
Dirbi/lig mirties, 
Laukiant šviesesnės 
Sau ateities, 
Tai pavydumo 
Pikta šaknis

* Prieš tikrą meilę.' 
Neatlaikys.
Ir kaip nuo saulės 
Tirpsta sniegai-, . 
Taip pavydumo' 
Ims nykti diegai 
Ir pavydumas 
žūti tures> 
Jo vietoj meilė * 
Įsigalės. —

— JJ Naruševi^uR-
:o 'o-

ŠILTADARŽIS

didis, klaikus ir saitas.

it

Pasaulis
Nors jo erdvėse žėri saulės.*.
Chaoso vaikas, akmuo, iškaltas
Iš beformės krūtinės, — pasaulis.

Naktis jį valdo. Nuo jos tamsybės /■ 
Bėga mano protas apakęs...
Ir žvaigždės Šviesios, žvaigždžių daugybės — 
Jos akys.

Kai į dangaus žiūriu beribę, 
Neieškau žvaigždėse ramumo — 
Lyg vilkų akys ten sužibę.
Tarp laukų platumo...

Akis nuleidžiu... Keliai, bažnyčios...
Gimtinis kaimas, platūs sodai...
Meilių vaikelių vis pilnos gryčios — 
Grūdų pilni aruodai...

Iš kur tie sodai, iš kur tie žmonės.
Jų rūpestėliai ir jų svajonės?
Lyg koks šiltadaržis ta mūsų žemė
Šaltam pasauly... Ką jai žvaigždės lemia

Čia auga silpnos ir keistoms gėlės...
Tai — vargšai žmonės...
Ateįs kada nors vėjas pašėlęs —- 
Nuvys svajonės...

Grius mėlynas dangaus skliautas, 
Kaip tarpus stiklas...
Išnyks visos tautos,

■ Kalėjimai, maldyklos!

Ir vėl bus tuščia, kai prieš Tvėrimą... 
Apleistas lizdas bus pasaulis, 
Kai nebeliks nė atminimo 
Nuo mūsų saulės...

— Norimas.

t?

Mjl ta š. m. Kau-1 j 
Kf gimnazijos salėje i 
■Mjjįulasis naujosios ] 
Misi®!03. įregistruo- ]

“Lietuvos švieti- 
Hfilirkos vardu Drau-

Magijos sumanytojai 
l^Kneska. žygelis 

šios draugijos
SįaUngumą. Svarbiau 

rapmtis, kad mo- 
aĮfcliisra ir nevaržoma,

Įątetū palaikoma tole- 
Lldto asmens pažiū-l 
L mūsų mokyklose to 
pMPiatyti. Mūsų vi- 
i tykios daugiausiai 
p yra “Saulės” ir “ži-' 
įrikaliniu draugijų, 

daugiausiai lėšų
j įsus pati valdžia, bet 
0 Įtakos prie šių mo-

| fnaizacijij krikščionių 

| ^anoaės veda jose sa 
1 ^išgindami iš jų kiek 
3 įsūniu mokytojų ar- 
I įmiiš ju pasižymėju- 
1 ^snėnis mintimis mo- 

■glDiūs. •
priešakyje Švieti- 

fl^sijoj savo žmogų, d- 
paFtaruoju laiku krik 

IMratal ypač prade-

1 DAR LIETU\ 
ŽODYNO
(Laiškas į “V

K B, spalių 23 d.
Kp Tautieti!
Sopi Tamsta tariuos 
9 gipįažinęs iš korektū 
1 Būtų sveika žody 
1 rimsta surašydinęs s
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I
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I l&rps-Dantistas
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DLL G. COLE
DANTISTAS 
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I ICBAS. S. RICHMAN
I Onrpi-Dintiitas
1 A. M. iki 9 P. W
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Dintistii

^diUsUi traukime
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Vinco Kudirkos Lietuvai 
Šviesti Draugija

Rašo J. Petr-tis

įsako, kaip ilgai Zįi- 
eno. Tačiaus galima 
tėlfų minėtame ihūžė- 
gą laikotarpį Vienas 
it tų lentelių, viespa- 
kį ilgą amžių garsin- 
tūdikiu. 1
rhe pačiame Pennsyl- 
uje, nustatyta Sume- 
s amžių ir apie žmo- 
lentelių pasako, kad 

ivusi per 460,000 me-

it o! o gija atrasta to^e 
uo tvano iki garsio- 
urabi dsą 32,223 me- 
yveno 2100 Už Kris- 
st ori jos. nuo sutvėri- 

1923 metų Po Kris-

aisaulio senumą tauta 
etoli žydu gyveno ir 
. Jų raštai, iškasami 

s rašyti, pradeda nu- 
ikus.

)ĖK

■o
i

iti

aagždė

imingais
y

ngai 
ti^es, 
sesnėš

U

eilę

aulės
ii,
I1O
gai

lė •

— J. Naruševičius-
--------------- 6
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y šaltas.
ės...
kaltas
pasaulis.

tamsybės

igždžių daugybės —

ibę, 
unio
ę

bažnyčios...
sodai...
gryčios —

tie žmonės.
ones?
n ūsų žemė 
žvaigždės lemia?..

gėlė:

Lapkričio 1 dieną š. m. Kau
ne “Aušros** gimnazijos salėje 
įvyko steigianlasis naujosios 
švietimo draugijos, įregistruo
tos po vardu “Lietuvos švieti
mo Vinco Kudirkos vardu Drau
gijos” susirinkimas.

šios draugijos sumanytojai 
Seimo atstovai Kvieska. žygelis 
ir kiti apibūdino šios draugijos 
tikslą ir reikalingumą. Svarbiau 
siu tikslu yta rūpintis, kad mo
kykla būtų laisva ir nevaržoma, 
kad joje būtų palaikoma tole- 
irancija prie kito asmens pažiū
rų. šiandien mūsų mokyklose to 
Ii gražu to nematyti. Mūsų vi
durinės (mokyklos daugiausiai. 

’užlaikomos yra “Saulės” ir “ži- veikėj 
būrio” klerikalinių draugijų,’klerikalų atstovų —'daugumoj 
hors f ak tinai daugiausiai lėšų į tai buvo liaudininkai, social-de- 
£uteikia joms pati valdžia, bet mokratai, bepartyviai. 
turėdamos įtakos prie šių mo
kyklų organizacijų krikščionių 
demokratų žmonės veda jose sa 
vo politiką, išguldami iš jų kiek 
nors pažangesnių mokytojų ar
ba šalindami iš jų pasižymėjU- 
šius laisvesnėmis mintimis mo
kyklų mokinius. •

Turėdami priešakyje švieti
mo ministerijoj savo žmogų, d- 
rą Bistrą, pastaruoju laiku krik 
jščionys-demokratai ypač pradė-

jo jau perdaug griežtai varyti 
savo akciją, šiandien ateitinin
kai ne tik globojami rasit nuo 
pimios gimnazijos klasės, bet 
jie neužmirštami ir Universite
te: krikščionys-demokratai mo
kėjo išgauti lėšų, kad įtaiisius 
jiems bendrabučius, valgymą 
knygyną. Visbs tos gerybės 
duodamos viėn ateitininkams.
* Steigiamoji Draugija turi no
ro rūpintis * laisvaja mokykla, 
kurioj vaikams nebūtų iš vir
šaus primetama klerikalinė pa
saulėžiūra. Steigėjų susirinki-1 
man buvo susirinkę apie 50 žmo 
nių, vietos mokytojų, Universi
teto lektorių, profesorių ir šiaip 

jų, kurių tarpe nesimatė 
klerikalinių draugijų,1 klerikalų atstovų — daugumoj

kių žymesnių vietų (ežerų, u- 
pių, balų, miškų^ kalnų...) var
dus, kuriuos autorius deda j 
Lietuvių Didįjį žodyną. Nors 
autorius turi bendradarbių ir 
Lietuvoje bet nevišur jų turi, 
ir ant jų vienų nereikia atsi
dėti; yra daug šviesių lietuvių 
ir Amerikoje, kurie galės daug 
žinių tuo žvilgsniu autoriui su-* 
teikti. Dėkim plytą prie plytos!

2) Norim paraginti dar sy
kį savo vientaučius, kad užsi
sakytų tą žodyną, nep tuomet 
bus žinoma, kiek jo egzemplio
rių spausdinti ( o spausdinama 
būsią visai nedaug). Kiekvie
nam 1 inteligehtui tas žodypas 
bus neišvengtinas kalbos vado
vas.

Gaila, kad jo kaina dar neži
noma. Vienok mes atkartojame 
savo dasiprotėjimą, kad gerai 
būtų pasiuntus kokius $5.00 to 
reikalo sąskaitom Siusti reikia 
pačiam autoriui: Prof. K. Būga 
Vilniaus gatvė, Nr. 2* (Seimo 
Kiemas), Kaunas. Lithuania*

ASMENIŠKOS KEPIMO 
DAILĖS

mašinos negali atstoti. 
Pečiai kurie reikalauja 
vienodo karščio reika
lauja ir asmeniškos 
priežiūros. Dėžės su 
tešla, kurią vienos va
landėlės neapsižiūrėji
mas galėtų sugadinti, 
reikalauja asmeniškos 
atydos — todėl tai, 
del šitos priežasties, 
ir yra vienodai ir nuo- 
latai tobulas Drake’s 
Keiksas kepamas tūk- 
stantimis kepalėlių ir 
išvežiojamas šviežias 
groseminkams.

PURE 
FOOD

LAWRENCE. MASS.
Gražus lietuvių namas- — Bol- 
sevikėlių klastos. — Nesispjau- 

dykit!

Laikinon valdybon tapo išrin
kti prof. Purenąs. K. Sleževi
čius, Seimo atstovas Kvieska, 
Biržiškienė, prof. Biržiška Vac
lovas, Z. žemaitis ir jiems kan
didatai.

Draugija yra sumaniusi įstei
gti visą eilę savo skyrių pro
vincijoj ir plačiai pradėti visą 
akciją. Už mėnesio bus šaukia
mas naujas visuotinas susirinki 
irias.

DAR LIETUVIŲ DIDŽIOJO 
ŽODYNO REIKALU 
(Laiškais į,;“VSen*^ Redaktorių)

/Kaunas, 1923, spalių 23 d.
| Brangus Tautieti!
/ Su žodynu Tamsta tariuosi 
būsi jau apsipažinęs iš korektū
ros lakštų. Būtų sveika žody?- 

. nui, kad Tamsta surašydinęs sa

VIETINIAI 1
DANTISTAI

— BROOKLYN. N. Y, — >

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
. 309 Grand St., (kp. Havemeyer)

vąją žodyno medžiagą kortelė
mis teiktumeis atsiusti man. Iš 
laiškuosna įrašomos medžiagos 
pasinaudoti sunku, nes aš da
bar nebeturiu nė vieno apmo
kamo padėjėjo. Man pačiam nu 
rašinėti nebėra laiko, nes visas 
laikas išeina žodyno suijedaga- 
vimo ir jo surašymb sąsiuvi
niais darbui. — šiandien spau
stuvė renka 5 lanką (78-80 pus
lapius) . Po 3 savaičių rinki- 

| mo darbas bus pabaigtas (lieka 
j surinkti pratarmė ir šaltinių 
Ivardų sutrumpinimai).
’ Žodynan dedu ir vietų vardus 
su pavardėmis. Pravartu man 
būtų gauti Dauliūnų apylinkės

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tol. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 * Grand Street 
(tarp Hooper ir Heap Sts.)

Tel. Greenpoint 2146

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai,—Dantistai 

. Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

DR. CHAS. S. RICHMAN.
Chirurgas—Dantistas

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M.
257 Grand St., (kp. Roebling St.)

Jaunikaičio Svajonės Balio Sruogos 
Dainoj “Pjovėjas” 

(Feljetonas) 
Rašo A. Cinikas

Lietuva — dainininkų šalis. 
Čia skamba po laukus dainos, 
linksmindamos nuliūdusias žmo 
nių širdis, ir kelte kelia ta ma
giška jėga ten toli, kur laimė 
ir sutikima*s viešpatauja, kur 
vargų ir skausmų nėra. No- 
roms nenoroms tokiu momentu 
siela skrieja pas mergelę, ir 
čia jau baigias svajonių riba, 
čia svajonės viena su kita rišas, 
mezgąs.

Ne kitokių jausmų žmogus 
,ir mūsų poetas Balyš^ Sruogo. 
Apdainuoja gražų, ankstų vasa 
ros rytą, kada saulutė pamažu 
ritas per dangaus mėlynąjį 
skliautą ir verste verčia svajo
ti. meilės takais paklaidžioti. 
Balys Sruoga savo dainoj “Pjo
vėjas** atvaizduoja tipingą lie
tuvio meilę, iškeldamas aikštėn, 1 
jog ta ugninė meilė randas ne 
tik gražiuose teatruose, mies
tuose, bet\ ir sodžiuj, samano
tose bakūžėse, lankoj. Taip ber
nelis kelias anksti, dar saulei 
nepatekėjus, ir, paėmęs dalgelę, 
eina šieno pjauti. Eina nepa
prastai, jaučia savyje meilės ki 

žo-vietovardžiai (sodžių, ežerų, u-;birkštį, o iš lūpų, išsprunka
pių, balų, miškų, kalnų... var
dai). Ar nežinai kartais ^am- 

Į,sta kuo vardu ežeras, kuris ran 
jdasi tarp Dauliūnų, Samanių ir 
i Raugų ? Vietų vardai reikalin
gi. be to, dar ir mūsų istorijos 
reikalui. Vietų vardai yra isto
rijos dokumentai.

Apie žodyną reiktų paskelb
ti Amerikos lietuvių spaudoje 
Man rūpi, kad kuodaugiausia 
būtų jo išpirkta, nes man Lie
tuvos švietimo ministerija 
sulygins nuošimčius (kiek, 
i!r pats nežinau).

Labų dienų!
K. Būga.

Nuo Redakcijos: — šį gerb. 
Prof. Būgos laiškelį dedame lai 
kraštin dviem tikslais:

1) Norime paakinti mūsų 
vientaučius, kad jie dar greitu 
laiku (tik greitu!) pasirūpintų 
Prof. Būgai pasiusti aprašius 
savo prigimto kaimo ir apylin-

at- 
dar

1.1 gėlės ar mergelės prie bernelio, 
i, bet dargi be perstojo kankina

skambino labai gerai.
Operetės choras iš Brooklyn©’ 

atsižymėjo puikiai; tai4gražus 
ir skaitlingas būrys jaunuome
nės.

Brooklyniečiai gali didžiuotis 
turėdami savo tarpe taip gra
žiai išlavintus artistus dadninin 
kus, o Newarkieoiams buvo gar 
bė girdėti jausmą keliančias lie 
tuvių daineles dainuojant. Bet 
štai ką reik pridurti mūsų cho
rams; nors jie puikiai dainuo
ja, gerą talentą turi, bet vis 
tas pačias senai girdėtas dair 
nas dainuoja, o mes, publika, 
laukiam, geidžiam; norim, trok
štam naujų dainų, naujų daly
kų, koncertuose.

Toliaus sekė soprano solo M. 
Strumskienės; gabi artistė; ji 
geriausiai atliko savo užduotį.

Baritonas Ę. Morkus turi ge
rą balsą. Duetas M. Strums- 
kienės ir F. Morkaus puikiai 
vyko.

TMD. choras iš Harrisono 
dutiniškai. Lietuvių choras 
Elizabetho, gerai padainavo.

Duetas vietiniai. < 
ir Gabužiūtė, gerai pavyko; 
reik pridurti,' kad p-lė Gabu
žiūtė turi gražų balsą, ir geisti
na, kad ant tolidus lavintus, o 
gali būti gabi dainininkė.

Ant galo suvienyti visi cho
rai padainavo “Kam šėrei žirge 
lį,” pavyko labai gerai.

Apie koncertą reik pasakyti, 
kad nusisekė visais atžvilgiais; 
publikos buvo pilna svetainė, 
net kėdžių pritrūko; daugelis 
turėjo stovėti. Pas Varpiečius 
geras ūpas, nes jųjų pirmas pa 
stangas vietos ir apielinkės lie
tuviai atjautė ir gausiai parė
mė, savo atsPankymu. Opozici
ja gavo į nosį, nes lietuviai jau 
savo protu gyvena ir pritaria 
bepartivei dailei, o iš kur opozi
cija kįla, tad vietiniai žino ir 
čion nereik kartoti!

Geistina, kad Varpiečiai ir 
ant toliaus darbuotus nepaisant 
pllypų, o visuomenė su jais.

Newarkietis.

ABIEMS ANT NAUDOS

Kas pasiūs pinigus da
bar, tai Jūs giminės dar 
gaus ant šaltų Kalėdų,. o 
Jūs gausite labai puikų, spe 
ciališkai pieštą del Baltic 
States Bankos, kalendorių.

Siunčiame pinigus į Lie
tuvą, Rusiją, Lenkiją ir į 
visas pasaulio dalis, .— do- 
lariais ir litais. t; •

Parduodame laivakortes 
ant .visų linijų.

Priimame pinigus taupy
mo/ sąskaitoje už kuriuos 
mokame 4’ nuošimtį, pri- 
skaitant prie sumos kas 
mėnuo..
^Baltic States Bankas yra 

vienintelis Lietuvių Vaistys 
binis. Bankas rytuose, todėl 
mes patariame kožnam Lie
tuviui, kreiptis visokiais pi- 
nigiškais reikalais į B AL-' 
TIC STATES BANKĄ, kur 
gausite teisingą ir draugiš
ką patarnavimą.

Bąnkas atdaras kas die-

Keli metai atgal vietos lietu
viai nupirko nuo vdkiečių Sve
tainę su dideliu gabalu žemės, 
ant kurios būt galima pastatyti 
porą didelių namų.

Kada pirkoth .šį namą, daug 
turėjom priešų, ypatingai iš ko-u 
munisitų pusėis, kurie įvairiais 
būdais taną darbui buvo priešin
gi.

Bet nepaisant tų visų kliūčių 
namą nupirkom. Su tuo dau
giausia pasidarbavo gerb. Z. 
Jankauskas ir šiandien iš visos 
Naujos Anglijos Lawrence lie
tuviai turi -gražiiausį namą su 
puikia svetaine ir su keletą rui
mų. Prie to paskyrė $3,300 šio 
namo pagražinimui, kur jau^už 
poros savaičių bus darbas už
baigtas.

Pradžios priešai pamatė, kad 
L. U. K. sėkmingai gyvuoja, su 
judo rašytis ir pirkt Šerus, ir 
spenstls už visokius viršinin
kus. Bet apsižiūrėję mūsų pir
mesni veikėjai paskutiniame su 
smukime nutarė pakelti įstoji
mą iki $10, — pirmiau buvo tik 
$1.00. ’ < . '

Prie to likosi atgaiviiįta^ąe- 
nas knygynas, kur patiko ipH- 
žiūrėtojom komunistas, -ku)riam' 
pavedė užrašyt kelis lai'ęraš^ 
čius: “Vienybę/.* ( “Am^įkos 
Lietuvį,” na. ir tovariščiųFjLai- 
svę.” Paisidėkavojant tain rus- 
kių klapčiukui/ ta neprausta- 
burnė “Laisvė” jau kelios savai 
tės valkiojasi ant mūsų lietu
viško stalu, kuriai • nevertėtų čia 
vietos kastis, bet kur mūsų 
“Vienybė?”' kuri jau nuo 'kelių 
desėtkų metų gynė ir auklėjo 
dorus Lietuvos piliečius, — nes 
dar ikišiolai aš čia,, jos nema
čiau, išskiriant “A. L.** ir virš 
minėtą šlamštą..

Iš tiesų čia rodos randasi ge
rų tėvynainių, kurie pasakytų, 
kad, kas ne su lietuviais, tas 
reikėtų pasiust po šimts velnių! 
Ir ar tik ne tokiu keliu mes ap
sivalysim nuot visokių tautos 
šašų. Ir mes tikim, kad tas tu
rės anksčiau ar vėliau įvykti.

Be to turim pasakyt, kad mū 
sų valdyba šiais metais jau iš
naikino iš pimigų kaziravimą, į- 
vedė ir sutaisė gražias elektros 
šviesas ir gražiai išpuošė su 
Įvairiais paveikslais bei gėlė
mis.

Tik tai vienas tarp mūs yra 
patėmytas paprotis, tai spjau- 
lymas ir mėtymas cigaretų ant 
grindžių.

Tiek tuoim tarpu apie mus 
piliečius. ... Užeivis. <

pa

vi- 
išbemelį troškulys, laukia dau

giau meilės iš savo numylėto
sios : •

“Man atneš sesulė laukto 
Vandenėlio šalto,
To kur geria baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.” 
čio bernelis įsivaizduoja kas- 

žin ko fantastingo, jam atrodo, 
jog laimingas gali būtį tik su 
savo išsvajotąja mergele, vai
denas laimei rūmas, ir trokšta 
visada gyventi neparskiriamai. 
Bernelis puikiai žino, jog tokia 
mergelė myli jį vieną, jai vie
no užtenka, kad amžinai mylė
ti. Džiūgauja bernelis ir, priė
jęs džiaugsmo 
ka:

• “Susijuosiu 
Pabučiuosiu 
Ot. guldysiu dobilėlius, 
Taip, kaip pusnį baitą.” 

Galutinai kįla klausimas, 
visi lietuviai mylisi ta šventa 
nekalta mėile? Net žymus nud- 
šhntiš, ypatingai (miestuose 
meilę supranta kitaip, negu 
mes čia aiškiname. Daugelis, pr 
.sitenkina Ižemesniais jausmais 
kas savaime yra neigiama. Rei
ktų, kad tokia meile — jeigu 
kas nors jos trokštų — liepsno
tų kiekvieno jaunuolio bei jau 
nuolės krūtinėj.
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Jurkaitiąnė nU0 9 j§ ryta Jki 5 vaĮ
vakare, o Subatomis iki 7 
vai. vakare.
BALTIC STATES BANK

294 Eighth
(kampas W.

New York,

Avenue 
25th St.) 
N. Y. ...

(Apgars.)

Iš 1 plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

ekstazę, surin-

žalią juostą, 
sesę —

a'i

į JAUNYSTĖ IK1 g*
’J°s atrody- ę V 5

Ąy ti daug jaunesniu, S? 
negu atrodote dabar, kada jūsą vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
sušeuti. Bile jokia jūsą noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšles 
puo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus/ nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu. 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedeldioniais nuo 9 iki 3 po

Pats

džiai:
“Ilgą, ilgą pradalgėlį
Pievoj išvarysiu.

Baltus, baltus dobilėlius, 
Kaip skinte išskinsiu.”

Bet kode! bernelis toks paten 
kin tas savo dalim, kodėl jam 
darbas malonus, kame prie dar
bo glūdi akstinas, iš kur jame 
gimė tas entuziazmingumas? 
Tai mergelė, kurią pamilo visa 
širdim, pamilo šventa, kilnia 
meile. Bernelis puikiai žino, 
jog darbas žmogų augština, jog 
darbu galima įgyti dar didesne 
meilę, jog dalgės žvangesys pa
tiks mergelei ir, gal būt, dar la
biau prisiriš prie jo.

Saulutė pamažu kįla augštyn. 
svajonės bernelio galvoj kas
kart labiau pinas, kankindamos 
grąkštų pjovėją ir primindamas 
išsvajotą mergelę,z jos pažadė
tą juostą. Bet kokią atneš juo
stą mergelė?

“Ne tokią, kokia dabinas 
šienpjuviai kas ijytą, 
Raudonmargį, šilkaruošę, 
Iš gijų nupintą.**
Ir čia, rodos, pradeda ramin

tis pjovėjas, prisiminęs merge
lės žodžius, čia berneliui lyg 
lengviau randas sieloj. Bet ar 
ilgai ramu berneliui? Ne. Ne
trukus vėl pradeda svajoti, vėl' 
prisimena mergelės juostą —I 
lūkesio, širdies austą. Jaučia 
abu jie, jog meilės mazgas me-1 
zgamas, tačiau viens kitam mei 

I lės aiškiai neišreiškia, steįgda- 
I mies ir trokšdami įgyti dar di
desnės meilės, svajodami kada 
tai drauge gyventi. Reiškia, lie
tuviai daugumoj mylisi eroti- 
nai. kuri savaime yra teigia
ma meilė. Bet ne tik atneš se
sutė juostą, kuri reiškia meilę

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

Rochambeau___ -__Lapkričio 24
La SavOie _________  Gruodžio 1
Suffern —____ Gruodžio 11

Frnncūzų Linija kooperuos per-, 
davime pinigų Jūsų giminėms Lie-

Comp^gpie dnsahdnTląuo

NEWARK, N. J.
arpo” choro koncertas

WILKES BARRE, PA.
Keletas lietuvių baigė biznio 

kursus
Reikalaukite knygelės.

duoda visas gyduoles ligo-

dr. g7 bukki
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

Užbaigė mokslą keletas lietu
vių AL 15 d. Lapkr. sezoną ir 
gavo diplomus. Yra čia moky
kla vardu “Business College,” 
kuri mokina vien tik šias biz
nio šakas: Bookkeeping, Pen
manship, Shorthand and Type
writing, Commercial Law, Ban
king system, Clearing House ir 
tt.; yra labai naudinga mokyk
la.

Iš Wilkes Barrių užbaigę yra 
šie: Agnes Sincavičiūtė, M'arė 
Slauzis, Marė Yasis. onas J. 
Pečiulis, Franas Balsaviče; jie 
bus tikę visokiam darbe, vedi
me knygų arba ofisuose 
bankuose raštvedžiais.

Mokykla yra prieinama, 
yra ir vakarais kursai del 
kurie negali dienomis lankyti.

Kas daugiau iš lietuvių gau: 
diploma? Reporteris*

bei

rinkta rus

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatlški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliukų

L S A M
esi

BEAR B A
(Meškos Balsamo) 

ir vartosi pagal nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų kon- 
tnnčių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tini aptiekorių arba pardavėjų^ 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliukų Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH,

Naujas croras pirmą kart 
rodė savo gyvumą, surengda
mas koncertą Lapkričio 11 d. 
Dalyvavo ii' apielinkės chorai: 
Operetės, po vadovyste Ks. 
Strumskio iš Brooklyn, N. Y.; 
Elizabeth© ir TMD. Harrisono 
chorai po vadovyste A. Radzevi 
čiaus; . taipgi ir < vietinis ■ “Var
po choras. ■, / . -.,.

Programas buvo ilgas* ir įvai
rus. Pirmiausia suvienytas ’ vy
rų choras padainavo keletą dai 
nelių; nusisekė pusėtinai. Jur- 
kaitienė soprano solo — vidu
tiniškai. Pagal programą turė
jo dainuot K. J. Kriaučiūnas 
iš Brooklyno. bet vedėjas paaiš
kino, kad negali pribūti del ne
sveikatos.

Vietinis “Varpo’’ choras pir
mą kartą publikai padainavo 
keletą liaudies dainų;1 nusise
kė vidutiniškai; kaipo jaunu
čiam, nedatekliai atleistini.

Piano solo Kralikauskiūtė

pa nes

[^egzaminuojame Dykai

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedėliomis: nuo. 9 ryto iki 4 vai. popiety

šėlęs —

skliautas,

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ŽINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS!/1 VYRAI!

kimu Amerikon.
Del pMitesnių informacijų kreip

kitės pas savo vietinį Francūzų Li
nijos agentę arba j vyriausi ofisą

, 19 STATE STREET
New York, N. Y.

Tiėtiusi-trunip&s kcliaa per Rotter
dam’ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mos pngelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kaino® ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų' delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York..

jš Tvėrimą... 
ills,

— Norimas-

B



Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Darbo Ministerijos padėjėjas,

LAIMĖ PASITAIKĖ

Lietuviai Vedasi

Anta-

<

apsižiojusį gazo pai- 
labai silpnos valios

Vagilius Pradėjo Gaudyti. 
Keletą Jau Suėmė. Vienam

iš Rankų, Atėmė $0,143

Miesto Kontrolerius Craig 
Pakliuvo Kalėjiman

Jis Įžeidęs Teismą
Pralėkė Didžiausias 

Dirižabelis. Miestas 
Stebėjosi Kaip iš Pądyyų

Banditai Nušovė Ant 
Elevatoriaus Du žmones 
ir Pabėgo su 43,607 Dol.

Atrado žyduką Pavogtą 
ir Nužudytą. Manoma, į 

Kad Degenerato Darbas

Austrijokas-Lenkas
Savo “Raganiškumu”

Bovina Amerikonus

metų amžiaus, 
iš savo namų 
New Yorke, ii* 
kad jį pavogė

įMūsų Prokuroras Dodd 
Griežtai Įsako Banditams:

“Neškitęs iš Brooklyno!”

Ragina Ateivius Kasmet 
Registruoti. Taip Būsią 

Geriaus Darbininkams

Rengia Didelį Metinį , 
Balių — Lietuvių

Neprigulmingas Kliubas

Išsiėmė leidimą vesti: 
nas Kazlauskas, 178 Penn St. 
su Jęnnje Sušinsky iš ten pat.

Pasimirė Du Lietuviai;
Laidotuves Lapkričio

23 ir 24 Dienomis

Kalakutai Būsią Pigesni 
šiemet ĄnU15 Cęntų 

; Svaras, t S ą k o m a

PAIEŠKOJIMAI
Paieškai! Antaną Žebrauską paeina n 

tį iš Lekėčių valsčiaus, kaimo Vin- 
centav'o, Sakių tips. Pirmiau gyveno 
Scranton, Pa. dabar nežinoma. Jo pa
tiem n r kitų žinančių jo Antrašų pra
šyčiau man pranešti. Mr. Stasys Pau
kštis, 12 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 
(107)

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

Jeronimas Šimaitis, 42 metų, 
gyvenęs 251 Metropolitan Avė., 
pasimirė Lapkričio 20 d. Laido
tuvės bus ateinantį šeštadienį,
Lapkričio 24 d. ant Kalvarijos 
kapinių. Laidos pil. Juozas Gar- 
šva. Išlydėtas bus iš kun. S. P. 
Remeikos bažnyčios, 10 vai. 
ryte.

Velionis Šimaitis paeina iš 
Lietuvos, Eržvilko valsčiaus. Il
gą laiką pragyveno Brooklyne. 
Paliko našle moterį.

Jonas Mardosa, 42 metų, gy
venęs 53 Java St. Pasimirė 
Lapkričio 20 d. Laidotuvės bus 
ant Kalvarijos kapinių, atei
nančio penktadienio ryte, Lap
kričio 23 d.; išlydės nuo 10 vai. 
išryto, iš kun. Pauliuko bažny
čias. Laidos pil. Juozas Garšva.

Lai būna lengva ši svetima 
žemelė mūsų vientaučiams!

Akyvaizdoje prasidėjusios 
banditų plėšimo ir žmogžudys
čių epidemijos, Distrikto Gynė4 
jas Dodd paskelbė laikraščiuose 
įspėjimą banditams: “Nešinki- 
tės iš Brooklyno, nes imsime na 
gan!” Gynėjas atsmauksiąs j 
kongresą, kad būtų sustabdytas 
pardavinėjimas revolverių. Be 
to jisai numatąs imtis sekan
čių priemonių:

Išvyti visus banditus iš Bro-i 
oklyno.

Išleisti įstatymus draudžian
čius rodyti krautuvių, languose 
revolverius pardavimui.

Pervežimui, pinigų vartoti gin 
kluotus karus.

Daugiau sargybos bankų tar
nams kai neša pinigus.

Biznieriai turi vartoti čekius, 
o ne pinigus.

Daugiau policijos sargybai pi 
nigų nešikajms.

Geresnė policijos sargyba. .
Aštresnė bausmė vagiliams ir 

žmogžudžiams.,

Ant elevatoriaus stoties ties 
55th St. ir New Utrecht Ave., 
akyvaizdoje būrio žmonių du 
banditai sušaudė du žmones ir 
pagriebę iš jų maišelį, nubėgo 
žemyn, sėdo j juos laukianti au
tomobilių ir nuvažiavo. Sukilus 
triukšmui trys laiškų nešioto
jai<su Fordo karu banditus vi
josiu bet negalėjo susilyginti, 
neisrlianditai važiavo greitu Ca- 
djlako automobiliu, kurį paskui 
rudo už pusantros mylios pa- 
mCĮsta. Jisai buvo ir pavogtas. 
^X&n^uStieji žmonės yra West 
Eind Banko tarnai: vienas jų— 
William Barlow, 64 metų senu- 

kitas banko iždininko pa- 
deĮįėjas, Wm. McLaughlin, 24 
nifetų. Atimtame iš jų maišely 
buvo pinigų $43,607.67. Bandi
tai r taip lengvai ir greitai apsi- 
difbo, kad nebeliepė nė, kaip 
paprastai, “pakelti rankas!”, 
bet ant vietos nužudė, ir vis
kas.

.fĘai dar viena iš stambių j ų 
žtmbgžudysčių ir apiplėšimų 
Brįįoklyne, atlikta pačiame žmo 
nejudėjime, ir banditai išėgo * 
sveiki. . . /. .. iT

New Yorko miesto, kontrole-i 
ris Craig tapo pasmerktas ka
lėj ifnari 60 dienų ūž įžeidimą 
teismo, šita byla *ilfcai tęsėsi.' 
Kontrolerisk * Buvo” užsipuolę^ 
tekinus, ypač’ teisėją Mąyer; 
kuris, anot; kdntrolerio Craig,

; Beveik visą pereitą mėnesį
• policija ieškojo slaptingai pra- 
■ puolusio žyduko, Irving Pickel- 
! ny, puspenktų
• kuris prapuolė 
l 358 Grand St^ 
i buvo spėjama, 
t žmogvagiai, norėdami gauti iš- 
s pirkimo pinigų nuo tėvo. T ar

čiaus per tą laiką niekas pini
gų nepareikalavo, bet Lapkri-

I čio 20 d. visai netikėtai tapo 
surastas žyduko lavonas skiepe, 
71 SufOlk St. tik du blokai nuo 
jo namų. Jį atrado du gazo 
kompanijos darbininkai, kūrie 
buvo atėję pataisyti sugedu-r 
siu gazo paipų. Lavonas buvq 
jau pradėjęs pūti. Į

Dr. Norris, pažiūrėjęs lavo
ną, nusprendė, kad jis buvo 
užsmaugtas kokios dvi savaitės 
atgal •

| Kas atliko tą žmogžudystę; 
. nėra dar jokių pėdsakų. Vieną 
ką žino policija, tai kad tuoj 
po prapuolimui žyduko, staigu 
išsikraustė be jokios priežas
ties kokis ten lenkas su savo 
pačia ir įnamiais* kurie gyve
no užpakaly to skiepo. Pradėta 
jų ieškoti. Tame bloke* gyvena 
daug lenkų ir rusų.

Tačiaus policija . mano, kad 
tai yra darbas degenerato, ku
ris specialiai vaikus žudo. Dar 
1915J m. panašiii \būdu buvo 
rastą nežudyta žydelkaite, An4 
rią Cohęn, 4 metų, ant 350— 

Į 3rd Avė., ir Čharjės Murray, 5... x i i • • -A ve., ar vnanes inurray, or^’k^vęš gatyekartų kompani-Į ls£ du at
ySitikHhai ’ btįvo taip&i, žydėjoje 
jt .t^ dviėjų; Menesių protar
pių )^io«viehas ąritrū/; ’ 7 \

Pickelny mptįna , Įę 
^|^i^kuo; nenumirė ./iŠ SUdrėbJ- 

Utini oš' ^ydėlkiį, vaikščiOr 
ji ąplė ‘ Jų haniiis,.' klykdamos 
įrėmė h ta vedamos. ' , % '

Iš Lietuvių Moterų .
•y ^Globos Komiteto i 

Einamos Darbuotes

jai ir leidęs; kompanijai spauž- 
ti’miėstą ir,pųb1iSką, kad gali
ma /būtų padidinti ' važiupfSs 
mokesčiui ' daugiau 5 Tcentų^ 
Teismas. šitūcimįJ pasijlito įžeis
tas ir augštą ; viršininką įdėjo 
šaltoj on. ‘ \ ' 7 1 * ’

Kontrblėris Craig 'nėnusimi- 
nė. Jisai įsako,* kūdf teištnas per- 
,viršijo savo įralę' ir eisiąs 4in| 
k’smas kalėjiman* už principą, 
kad norėjo* apginti publikos in
teresus. Demokratų partijos al- 
dermanai* ketipA šauktis prie ’ 
Suv. Valst; Prež.4 Coolidge, kad 
šita bausmė bfįtų dovanota. '

Dar Paaukavo Knygų 
Lietuvių Moterų 

Globos Komitetui
•Lietuvių Moterų Globos Ko

mitetas turi garbės pranešti, 
jogei sekanti vientaučiai paau
kavo Lietuvos našlaičių naudai 
knygų, kurias gavo dovanoms 

k užsirašydami “Vienybę”:
M 

Mflss.
Petkevičius, Westfield,’

1 : M. .
(j6nn.

Lavišauskienė, Hartford,

Conn.
Valukevičienė, Hartford,

Nuoširdžiai aukautojams 
(Įpins) ačiuojame, varde Lietu
vos našlaičių ir prašome dau- 
gesnio vientaučių, kad šito pra
kilnaus reikalo nepamirštų pa
remti ar tai knygomis ar savo 
atliekamu skatiku.

: K. širvydienė, 
L, M? G. K. Pirm.

w šiomis diencimis policija tapo 
labai padidinta gaudymui ban
ditų. Keletas banditų tau tapo 
suimta. Jų ieškoma po pool- 
ruimius, karčemas ir paupių 

I lindynėse? Viėnas banditas ta
po suimtas prie Williambsurgo 
tilto. Jisai' buvo užpuolęs du 
banko tarnu, kurie nešėsi pini 
gų $6,143 į Bowery Saving'Ban
ką. Jisai jau buvo tuos pini
gus beveik, į satfo rankas pa
ėmęs, kuqmet ant jo sušoko 
trys policijos agentai su atkiš
tais revolveriais ir baftditą su
ėmė.

Dabar miešto sargyba paves
ta specialęi peili gijai, susidedan
čiai iŠ 4,500 Vyrų, kurie yra 
kaš 8 vąlande/s mainomi' nau- 
Jals-

P^isižudė Silpnavalis 
įd Manavičhis, Netekęs 

Vilties Išgyti

Susirūpinęs apie savo blogą 
sveikatą, Izidorius Manavičius, 
59 metų, 810 Greene Ave. nu
sižudė su pagelba gazo paipos. 
Pereitą antradienį Jo pati Te
resa, palikt) jiį miegantį krešė
ja,; o pati nuėjo ruošti vaka
rienės. Kuomet ji sugrįžo pri- 
budint vakarienei; rado kresėje 
nebegyvą, 
pa. Buvęs

V I E N Y B fi

Rapolas Schermanas, lenkas 
iš. Austrijos, • labai pagarsėjo 
vietinių amerikonų tarpe del 
savo neva “dvžsiškų” gabumų. 
Jam paduodi bile rankos raštą 
ir jis gali atspėti šiek tiek apie 
našėjo pobūdį, darbus ir atei
tį. Pasakojama,, kad Austrijos 
sostinėje Viennoje, kur jis pen
kis metus 'gyveno, Schermanas 
dažnai pagelbėdavęs policijai su 
sekti kriminalistus, kurių rankų 
raštas buvo žinomas. Kuomet 
jam buvo paduota raštas pagar
sėjusio kunigo Hali iš New 
Brunswick, tai Scherman nu
piešė vaizdą New Brunswick’o 
bažnyčios, nors nėra jos matęs. 
New Yorke 1920 metais įvyko 
tūlo Ehyellio nužudymas. Ir 
policijai Scherman gand gerai 
nupiešė Elwellio pobūdį ir gy 
venimą, taipgi sakė, kad jį nu- Į Cash $4,000. Su visais įtaiay- 
žudė vyras apsirengęs motere, 
kartu su juo girtuokliavęs. Po
licija ikšiol nežino kas užmuši
mą įvykdė, bet prisipažino, kad 
jie metę nuožvalgą ant tūlos 
moteries “Majorie”, bet jos ne
radę. Scherman sako, kad ta 
moteris yra vyrasį

ĮžyĮmųs psikologai ir tyrėjai 
ruošiasi gerai patyrinėti šitą 
austrijoką-lenką ir dažinoti, ar 
tikrai jis turi spėjimo gabumą, 
kurį tekniškai vadina grafolo
gija.

Tol. Stagg 3623

499 GRAlfD STREET

J.

2 šeimynų mūrinis namas, 11 
canibarių, stikliniai porčiai, 2 
carų garadžius. Kaina $14,000

ANT RENDOS
TAMSI

del

Tel. Greenpoint 5753.

TĖMVKIT ŠIA VIETA!
(107)

Real Estate

hal:

Parsiduoda karčiama. Biznis išdirb
tas per 5. metus lietuvių apgyvento j 
vietoj. Priežastis pardavimo, del part
nerių nesutikimo. Galima pirkti pusė 
arba visas. Kreipki tea šiuo antrašu: 
W. Totorėlis, 135 Adams St., Newark, 
N.

[vairūs Pardavimai
Parsiduoda bučemė, biznis gerai iš- 

dirbtu*, pigi randa, kampinis štoras. 
Priežastis pardavimo einu į kitų biznį 
A. Waznis, 106 Meeker Av., Brooklyn, 
N. Y. ’ (108

Paslrcndavoja kambarys.
Labai didelis kambarys tinka 

vieno ur dviejų vyrų, Kambarys 
rus ir tinkamoj vietoj. Susitarti ga
lima nuo septynių .vakare. Atsišaukit: • 
436 Wythe Aye., Brooklyn, N. Y. 
Pirmos lubos.

Kulbok ir Booth
AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

I

LAPKRIČIO (Noy.) 22 D. 192#

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

^0-IŽVAIK( 
ĮjVię TVIRTI 

J^OJ PALAI

mais.
Labai pigiai mūrinis namas 

su groserne, 2 šeimynos, elek-1 
tros šviesa. Sykiu su Storu kai
nuoja $11,000. Cash $4,000. Sa
vininkas perka farmą apleidžia 
namą ir biznį.

Trijų
mas; 17 kambarių, 3 maudynės, 
elektros šviesa. Rendos metams 
$1,620.00 Kaina $13,500.

Williamsburge, 
mūrinis 
storas. 
$2.500.

šeimynų mūrinia na-

2 šeimynų 
namas; 12 kambarių ir 
Kaina $9,300.00. Cash

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ -
— DEL KINGS APSKRIČIO -----

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.
BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norį te, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 

. mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis;
JOSEPH VASTUNAS

Real Estate Co.
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

LGreenpoi

MEČIU i 
ME’

MARAS GI 
6 IŠ KAU 
jKO STOVĮ,

L Tumas, juos 
g į Operos Rūi

Lapkričio 20 d. apie 8 vai. ry
te pralėkė New Yorką ir Bro- 
oklyną vienas iš didžiausių A- 
merikoje (ir gal pasauly) diri- 
žąbelių-bąliūhų t “Shenandoah”, 
kuris mūsų karo valdžios yra 
vienu iš naujausių stebuklų. Ji-, 
sąi išlėkė savo kelionėn pama
riu į Bostoną..

Pėi* Brobklyną; kraštu Ba? 
Ridgę lėkė 1000 pėdų augš 
čiq, ir gražiame rytmety blizge 

^ l id ore, kaip l^dkis didelis sidab 
ro paukštis. Minios žmonių ei 
nąnčių į darbą turėjo gražu 
regyklą. •

*. šidriris dienomis gauta laiške
lis iš'K. šnuolio, Detroit, Mich., 
kurią ^vardan vietos L. M. G. Ko 
įhiteto praneša, jogei ir' 'tenai 
pradedama rinkti drapanoj 
Lietuvos našlaičiams. Todėl jie 
klausia, behe bus galima šios 
drapanos sykiu išsiųsti su to
mis, kurios renkamos Brookly-' 
ne per mūsų L. K. Globos Ko
mitetą.

Malonu girdėti, kad ir kitų 
.kolonijų lietuviai šituo* ;svar- 
bum labdarybės darbu domėja- 
si. Lietuviai ir lietuvaitės ki
tų kolonijų — nepamirškit Vil
niaus ir Lietuvos našlaičių! Ar
tinantis Kalėdoms rengkite eg
laites ir dėkite, kiek kas galite, 
savo našlės skaitikėlį • ant. šito 
švento aukuro.

K. širvyoienė,
v L. M. G. K. Pirmininke.

Prisiartinant “Padėkavonių 
Dienai” New Yorko paukštinin- 
kai jau gabena kalakutus iš 
visų kraštų. Esą storadžiuose 
jau prikrauta 5,203,000 svarų. 
Šiemet visoje Amerikoje labai 
užaugę kalakutai, todėl* jie bū
sią pigesni, negu pernai, nuo 
7 iki 15 centų svaras. Pernai 
svaras mokėta *75 centais, šie
met būsią gaunama nuo 60 iki 
65 cen^ svaras, gražios Mary r 
land. Veislės., .

Liętuyių Neprigplmįnęas 
Kliubas rengia didelį są$b meti-, 
hjy balių parapijos svetąinėje, 
2Q7 -York St., Central -Brook-’ 
įyjfie, |Ljipkriiįo 25 Durys ąt- 
virds’Huo 5 vai. popietų. Yra‘ 
skirtos puikios dovanos* viena 
moteriai, kita vyrui, kurie 
gaus didesnius skaitlius atviru
čių per “ lekiančią ją paštą”. 
Smagumų bus kupinai. Todėl — 
visi į balių!

Kviečia Komitetas*

Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y<

INI ĮVYKS 
flEŠ APSIVC 
RISTUS.

ATDARA VISĄ RUDENĮ 
Valetus, One ir Two 
Stop, Fox Trot ir kiti 
Ėokial. Devynios pri
valios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais, 
MRS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL 

1106 De Kalb Ave.
Y. arti Broadway

i

5
i

i.iuuovvi ijvo yauujęjua, 

Edw. J. Henning, laikydamas |
kalbą Politikos Mokslo Akade
mijoje, Hotel Astor, karštai 
rekombndavo visiems New 
.Yorko piliečiams reikalauti, kad 
visi ateiviai būtų kasmet regis
truojami, ligi jie paliks Suv. 
Valstijų piliečiais. Tik tokiu 
būdu būsią galima sulaikyti pri- 
plūdimas negeistinų piliečių ir 
tuomet būsią daug geriaus ame
rikonams darbininkams.

Pigini .nupirkau •>— pigiai ir parduo
du. Kiek naudotus, ale gerame sto- 
vyj<? PIANUS. GKAMAPONUS ir 
Vargonėlius.
.. Taipgi parduodu naujus PIANUS ir 
PLAVRTUS ūž cash ir ūnt lengvinu- 
nių išniokėjimų. /parduodu LIETUVIO 
kAS KOLAS dpi pianų ir REKOR
DUS. del. gramofonų ir visokias 1 ’
D AŠ pavieniams sir chorams.

Vt Jonas B. Ambros ai t is
. 560. Grand St,, Brooklyn, N.

> TėL Stagg 6262
Reik al iii gas pusininkus į ’ mano 
ar bent 'pridabot o jo s. Duodu lekcijas 

ant pianų ir ant vargonų

GAL

REIKALAUJAME
energiško vyro — sa Iešmo no ir ko
lektoriaus — del Watcrburio ir apy
linkių. Darbas nuolatinis. Turi mo
kėti kalbėti ir rašyti angliškai. — 
Singer Sewing Machine Co., Water
bury, Conn. (106

Reikalingas senyvas vyras prie na
mų darbo, prižiūrėjimui apartment n ar 
mo. Darbas nuolatinis su geru užmo
kesčiu. Kreipkitės pas: — Stanislovas 
Badges, 348 Eastern Parkway, Broo- 
klyn. N. Y. (,05

Brooklyn, N.

3E

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. 

Kampas So. l os ' gatvės.

kuris padir
ba grožius pa 
veiktdos, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Barbas geras 
Ir pigiai.

Kreipkitės 

Šiuo adresu:

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wan st., New York.

-Tel. 11anover 6560

TcL 2851 Grecnpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABORIUS

1 eL Grėenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS BR MALIORIUS

PUIKUS VAIKINAS!

DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS
Užsakymus išpildom mažus ir didelius 

Parduodam Wholesale Kainom.

335 Milford Street Brooklyn, N. Y.
Tel. Applegate 6430

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgodžių 

r priimu piniguR d<d išskoiinimo 
ant Hiertgrdžių neŠnnėių 
nuošimti. Norinti pirkti namus, 
♦roiiti pjiskolų ar iuverstinti bn 
vo pinigus ant mortgedŽių ant 
nuosavybės (reni estate) mies

tuose. lai kreipiasi pas

JONAS S. L0PATT0
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River dnd W. Market St.)

Wilkes Barre. Pa.
Bel. Tct: 1864. Bes.: 8532-J

8FEC1AUSTA8 — Surgeon Dantletu — SPECIALISTAS

NUMAŽINTOS PREKĖS
Pirmutinė Vyriškų drapanų vėrauzė Didžiajame New Yorke 
uždėta per lietuvius. Numažinam prekes ant žieminių dra
panų: siūtų, top-kočių ir overkotų. Taipgi darome ir ant or
derių. Parduodame krautuvininkams wholesale ir pavie
niams retai! prekėmis. Norintieji sučėdyti desėtkus dolarių, 
kreipkitės^prie mūs: — 'Z''• V- . ,

CLOTHING OF H Y—MAKE
26 Waverly Place, kampas Green St. 1
New York, N« Y. Tel. Spring 2425

Vakarais ir šventėmis inėjimas iš Green Street
’ - \ A. DRAGŪNAS, Vedėjas.

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Idbalsamuotojas 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y,

sako Onytė j Marytę,K“maniau, kuomet jis aną vakarą 
atnešė man baksą kendžių, kad tai bus amerikoniški šo
koladai. bet kaip atidariau, tai pamačiau krūvą geriausių 
Lietuviškų Saldainių, tokių, kokius aš mylėdavau Lietu
voje. h’ iš kur tik jis juos ir gavo?”

Išmintingi vaikinai, norėdami įtikti geroms mergi
noms, visados žino, kad geriausios dovanos, gaunamos tik 
“Lietuviškame Palociųje” — pas Juozą Ginkų.

Jam atėjo, ant Kalėdų naujas siuntinys šviežiausių 
Lietuviškų kendžių garsios “Birutės” išdirbystės.

KraUtuvninkams ir perkantiems nemažiau 5 svarų 
duodama “wholesale” kainomis. Kaina vieno svaro su pri- 
siuntimū į nantus — $1.00, Įdėk vieną dolarį tuoj į kon
ventą ir pasiusk: —

, JOSEPH GLNKUS
495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I IRAS, Lapkr. ] 
khldtmaras ir 
fioji cenzūra u: 
į partijos orgt 

straipsni 
j j kalėjimą. T 
i ir vėdinasi poi 
iffiko yra visa 
K Kunigas T 
iijaine Miesto 1 

Binkalbą prieš : 
i jbsandalas, isin 

.$Šhip viskas dabt 
į aidžia stengi; 
idh nagus prie 
inti išėsti ir n 
■ dalykus, lygi 

| deą Lietuvos pii 
•| aia, ir nesirūpi 
I Bfija. Ji ir pate 
I liaonės nelabai 
I tims ir dvarp

DR. J. HOROWITZ,, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)

Trankiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iš Europos

Vieoki sptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

.'i AtT-APYNIU

Gvarantuoti per

GIGEL STANDARD MALT CO

ižŠAVA, Lapkr.
S fabrikantų 25 

kaipo taksą
I ksudrūtins trup 

iBeto, Silezijos d 
® frankų, jei v: 
idek vertės gri

KVA. Lapkr.2 
so Krasnoščeko 
Mu Tobelsono 
h Rytu Respu 
^Maskvos Preky 
>&ug aukso rub 
& ir sugadinęs 
M bus byla vad] 
ftlOOO aukso ml

$ Karaliaus
A Palocių.

k E Palestinos g 
k kad Prof. M 
Kės seną žydų l 
*yio palocių, kurį 

“Millo.” Ka 
■ <k įdomių dalykų, 
į Ka neužilgo spai

fl į Pasiūstc 
’iilos Notos.

| ^Vokietijai tapo p 
į Ą varde dvi r 

o j ft labai minkštos.
kronprincą 

ilyką apleidžia, ]
I Riečiams. 0 kita
I Sarę kontrolę. Be 

Elijui pavedant 
j Mr kada alijant 
j darbuotis, t 
•1 ft) nereiškia.
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’A. B. STANKEVIČIUS
“Vienybės” Įgaliotinis?

valdžia ir mane nubaudė. Pasi- f j
skundžiau savo tetai kuri gyve- Moterų Draugijai, įvairių veis- 
na Amerikoje; ji dar daugiau Hnių bulių, eržilų ir tt. pirki- 
manė baudė už laužymą įstety- mui) ir kad “krikščionys” 
mų ir sake: ‘kodėl neskaitai lai- snaudžia ruošdami ateičiai i 
kraŠČių, tai turėsi ko veikti ir 
žinosi kas dedas prisauly. Ir aš 
pradėjau skaityti “Vienybę.” ži 
noma, ligi pripratau skaityti, ..... . u_ ________  __ __
buvo sunku; dažnai ir likdavau j g-j1 krovės tuo tarpu,

dėlę pinigui sumą “katalikių”

KĄ' SAKO LTETUVOJti APfE 
“VIENYBĘ”

žmogaus reikalai labai dideli 
ir kežnas žmogus tuos reikalus 
privalo atlikti. Kuris žmogus 
atiteka reikalingus darbus su 
taikų; tam žmogui labai sekis 
gyventi ir jo gyvenimas pavyz- 

I dingas visiems. Tąs prilygsta ir 
b; J e kokiai organizacijai ar tai 
laikraščių bendrovėms.

Viena laikraščio Bendrovė, 
tai jAra Brooklyrio “Vienybės”, 
pavyzdingai tarnaują savo bro
liams, teikdama teisingus pamo 
kinimus, nekliūdydama nieko,- 
ko nereikia, tik atvirai pasako, 
kas kur ir kaip turi būti. Iš to 
pa tyrinto su “Vienybe” skaitos 
visi rimtesni žmonės. Kadjr pir 
miaus buvo nerimti, “Vienybę” 
skaitydami surimtėjo.

Aš čia suminėsiu “Vienybės” 
lakaitytojų pareiškimus. Mat ašį 
visados turiu noro prieš Kalė
das užrašyti savo giminėms 
laikraštį “Vienybę.” /Tai štai

pasiteiravome -kaip reiškia A. Markevičius, 
j Kušnerjūnų kaimo. Jis siako: 
“per metus skaitant “Vienybę” 
taip išblaškė tamsumus iš ma
no galvos, ir palikau taip rim
tas ir gudrus, rodos kad kitaip 
ir saulė šviečia ir visai kitaip 
sekas gyventi.”.

Antra sako Julė Bokaniūte: 
“Aš nieko taip nelaukiu, kaip 
Brooklyrio “Vienybės.” Ją be
skaitant, taip rodos, kad pasau
lis jau ir yra malonus, užmir
šti viską, kaš širdį vargina ir 
paskęsti pasaulio žiniose. O 
kaip malonu skaityti! Ko “Vie
nybėj” nėra,: visko ?— juokų, 
moterims patarimų, eilių, rimtų 
straipsnių, Ok, kaip aš laukiu 
“Vienybės”, kaip riiylimiausio 
svečio?’ Trečias, tai ž. GrųmbL 
nas, Mažionių kaimo. Jis sako: 
“Kol neskaičiau “Vienybės,” tai 

__ r____ ________  nežinojau nieko gera, ir kaip už 
savaitė papiešti iš savo koTo- * dirbau pinigų, tai pradėjau var- 
nijos vientaučių veikimo. ’vint degtinę. "Bet manę užklupo

REDAKCIJOS ATSAKY74AI ‘ 
■ Reporteriui, Wilkes Barre: A- 

čiu už žinias vietines. Sunau
dosime. Kaslink žinių iš New 
Yorko, tai Tamsta buvote gavę 
.netikras. Mes
Baltic States Banke, kuris prą- 
nešė^ kad L. L. P. Bonų muo- 
šimčius mokės po senovei; ne$ 
gauta iš Lietuvos bankų pini-, 
gų, bet neperves į Irving Nation 

-al Bank. Taipgi vardo bankais 
nemanąs mainyti.

V. B. Ambotui: — Apie kon
certą jau buvo pas mus du sy- 

z kiu rašyta. Tačiau apie choro 
darbuotę vėl įdėsim, žinutes kar 
tais sutrumpiname dėlto, kad 
piažai turim vietos, q daug gau- 

znam korespondencijų. Asmeniš- 
tląKmu3 nededam, nes jie nėra 
žinios.

K. Kindarui: — Gražiai Tam
sta rašote žinutes. Mafonuš 

bus Tamstą turėti jiuo- 
įjatiniu “Vienybės” korespon- 
zdentu. Todėl ačiuodarm už šias 
. Žiliūtės, kviečiame ant toliau en 
ęrgingai imtis plunksnos ir kas!

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra goriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ris skanius valgius, 
užkandžius ir draugišku užūjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon < 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBE parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus popoms sugrįžimui Amerikon.
VIENYBE prigelbes jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą patar
navimą kelionės ’ reikaluose. .
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moką pinigus kablcgramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybes Keliones Knygelės 
kurioje rasite aprašyta keliones reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONĖS KN-YGĖI^. VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VTĖKYBfi
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

retų tikėti, kad pažangieji Arne , AUKOS LIETUVIU AMERIKOJE 
rikos Tautiečiai nejustų tokšaii - 
pavojus gręsia nerengiant savo 
atei ties velkėj ų. pioikšlėivių L 
Tuomet savaime, visbi jiįjtf sW 
jonės apie demokfStingą (žino
mą ne kabutėse, kaip'kad da
bar yra),t Amerikos pavyzdžiu 
Tėvynę, kur būt galima nau
dotis visomis konstitucijos ga
rantijomis ir it. liks tik miražu.

Tai turėdairias ortiepy drįstu 
dar kartą, Tamstoms tarpinin
kaujant, aplinkybių verčiamas, 
Amerikos Tautiečių paramqs 
prašyti; nes ką jiemp reikštų są 
vo žmogų sušelpti, uą ką bučiau 
amžinai dėkingas! Jiems nebūtų 
apsunkinanti našta, o man labai 
didelė parama. \ . ,

Antrašą paduodu redakcijai 
atskirai (jo, kaip ir pavardės 
prašau neskelbti) kad kartais 

nas, bet tikras faktas! Nešino-1 mūsų “Čeką’’ nesuuostytų!...

ne
snaudžia ruošdami ateičiai savo 
pai’tijos veikėjus*, mokindami sa 
vo lėšomis, kaip Lietuvoje, taip 
ir užsieniuose Visą eilę klerika
linės jaunuomenės. Pažahgio- 

, ai 
be miego, o jau apie ūkės dar-j : >( _
bus, tai nekalbos. Bet dabar, a* neturėdamos lėšų, ar nesu
kai pripratau, tai tik paduok, j P^damęš viso j*u partijų at- 
O koks aš gudrus palikau, net e^lcs darbo Svarbos jiiėko rie 
stebis iš nąarięs kaimynai.” t Į daro ir to pasėkrhė gal ir yra, 

Ketvirtais tai A.'Dulkė. Mat daug silpnavalių progresy- 
jis ki'iaūčius, tai jis eidamas yjų moksleivių, negaudami i< 
po kaimus vis nešiojasi “Vieny-1 niekur paramos ir norėdami, 

* - ’ kaip norš baigti karo ir t. p.bę.” Tai jis sako: tetulė gal mi-
sliji, kad manęs laukia. Visai priežasčių, o daugiausiai netur- 
ne. Tai laukia “Vienybės.” t0. nutrauktąjį mokslą, kad ga- 
Kaid paduodu “Vienybe,” tai sii'VUs paramos jo tęsimui “ki’ikš- 
puola, kaip musės iš viso kai-, čionims” jau parsidavė. Tai lin'd 
mo: seni ir jauhi, vienas skai
to, o visi klauso i¥ stebis iš to
kio puikaus laikraščio. Jie “Vie- 
nybę’’ užsirašytų, bet su pini
gais trumpa.

Dėlto ir šįmet mano Kalėdų 
dovanos giminėms Lietuvoje 
bus — “Vienybė.”

K. širvydlenė.

Delei Klaidingų Žinių Apie Lietuvos 
Šaulių Sąjungų '

Lietuyiif Mąterų Globos Kami- ' zGęg. 8
totui gAutos per ponias 

D. Šleževičienę ir V.
Vencienę

> 123 metaiis

d. Tamaqua.

KAIP REIKALINGA AUKLeT 
PAŽANGIUS VEIKĖJUS 

LIETUVAI

(Dar"nespėjom paskelbti “Vie 
nybės” Bendradarbių Mokslei
vių Fondą, jau gauname laiškų, 
kuriuose šitos idėjos reikalingu
mas puikiai nušviečiama. Pave;jvos apsigynimo pajėgas, 
dame savb skaitytojams žemiau 
einantį laiškelį, kurio autoriaus 
virdą/ jam pačiam prašant, par 
liekame Redakcijos žinioje. Vie
ną dalyką turime priminti, kad 
mūsų turtingesni tautiečiai tu
rėtų atsižvelgti į tokią sunkią 
Lietuvos moksleivių padėtį, čio
nai didėlių pinigų vienam išdė
ti neprisieis. Jeigu dėsim trupi
nį prie trupinio, tai sudėsim di
deles sumas jr išleisim be vieną 
demokratingai Lietuvai šviesų 
veikėją — Redakcija*)

)ūtų jau .truputį sunkiau už
imti Lietuvą, negu kaip anuo
met Bermontui, arba laimingai 
pasprukusiems po Giedraičių 
pirties Želigovskio raiteliams.

A. žemaitis.
L. šaulių Sąj.. At st.

Kai kurie "lietuvių , Įaikrąš- 
čįąi paleido ^Amerikoje žinią, 
būk Lieį. šaulių Sąjunga jau 
paverčiama sporto organizacija, 
arba kad net jąū ir visai lįk- 
yidĮUojama. \

Dėleiį $o laikau savo pareiga
P'aręikšti, kad' tos visos1 paska
loj visai neatsako', tikrenybei
ir yra pramanytos^ jei bent nytlp^l “Mūs laikraštijoj KūrjezaF’ 
sų prfėštį, kuriems nuolat rūpi, ___
kad kaip nors sumažinus Lietu- '‘Vienybės” 84 n-rio pęržval-

Mat j gOj tai^pe kit-ko rašoma, kad 
pasinaudota žinia apie likvidavi j “Lietuvos Zinia's” perąispausdi- 
mą savanorių šaulių būrių, ko- nę straipsnelį iš neku-

LAIŠKAS Į REDAKCIJĄ'

rie šoko pagelbon vietiniame 
gyventojams ginti lenkų užgros 
biamą neutralę zoną.

Tegul nesidžiaugia Lietuvos 
priešai! Jų nelaimei L. šaulių 
Sąjunga neteik nenuginkluoja- 
ma ir nelikvidupjąma, bet prie
šingai, ji diena iš dienos stip
rėja ir auga.ii’ karabinų pas ją 
nemdžėja.

Taigi tiems priešaims dabar

Lietuva, 27-10-23Į hi. i 
Gerbiamo j i Redakci j a!

Nors pereitais metais nek u-1 į 
riuose Amerikos lietuvių la ik-1 
raščiuose p. Apolio — “Žemaiti- I 
jos” Draugijos sekretoriaus bu- 
(vo patalpintas mano atsišauki
mais į Brolius Amerikiečius su
teikimui man reikalingosios mo
kslų baigimui (išėjęs mokytojų 
seminariją, kurios kursas maž
daug prilygintas prie gimnazi
jos, norėčiau stoti ir baigti uni
versitetą) bet be atbalsio, ži
note, kad Amerikos Broliai, bū
dami ‘kiek geresnėse, negu jų 
bendrosios Tėvynės tautiečiai 
medžiaginėse aplinkybėse nema 
ža dėję ant mielos Tėvynės au- 
kurio dažnai! savo kruvinu pra
kaitu ir "per ilgus metus surink
tus skatikus ir neretai net įvai
riems “Tautos” Fondams, kurię, 
v.ietoje to, kaip patsai gražus 
vardas parodo, tarnautų visos 
Tautos reikalams, bet kaip tik. 
priešingai, jis, išimtinai remia 
vienos “krikščionių” partijos, j 
reikalus agitacija ir kitus t.t p. 
ir šelpia iš savo kasos tik ge
rai “ištirtus” ar, tai ant bačkų 
laike rinkimų ar kur panašiose 
kitose vietose “atsižymėjusius” 
“kaduku’’ partijds narius ir 
tarp jųjų ksavo. aklai atsiekivu- 
sią moksleiviją (ją kiek šelpia 
ir kun. Vailokaičio “Iskro” — 
teisingiau\— “kunigų” bankas, 
skirdamas sulyginamai trupi
nius nuo savo stalo moksleivių 
ir studentų stipendijoms! N. B. 
Kun. Vailokaitis, laike paskuti
niųjų rinkimų sava agitavusiems 
stipendiateĮns-študeiftams mo
kėjęs po 100 dol. už mažą “rei
są”...). Atsiminus dar tai, kad 
“krikščionys”, kaip tikriems jė
zuitam^ pridera, jokiomis prie
monėmis nesivaržo, kad tik il-t 
giau. pratęsus savo viešpatavi
mą Ųietuyoję. dažnas savo par
tijos reikalams panaudoja net. 
ir visos valstybės iždą,< kuris 
savaime aišku turėtų tarnauti 
visai valstybei (pav. ž. U. Mi- 
nisterio kun. Krupavičiaus pasi
elgimas, kuris paskyrė gana di-

rio Amerikos laikyaščio,. ir tt.
— “Lietuvos žinios” niekuo

met beveik straipsnių iš Ame- 
s rikos lietuvių laikraščių neper- 

Šišpausčlinėja, neskaitant kar
iais dalies tų straipsnių — cita
tose, ar su prierašais, kurian 
nors reikalui esant paimamų 
kuriais atvejais ir nurodomi Ša1 
tinįai —. iš kjur straipsnelių ai 
straipsnio dalfis fintą. Gi kalba
mas straipsnelis bene bus iš tų. 
kurie nekurid piliečio buvo*pri
siųsti “L. žinioms,” ir, paskui 
buvo patėmyta jie tokie pat 
“Dirvoj” (Clęv.) sutalpinti esą.

Vitkauskas Leonas
“Liet, žinių” rėd. padėjėjas

SUKRITIMAS VOKIŠKŲ
MARKIŲ

UNITED AMM LINES 
'(HARRIMANLINE) ' 
JOINT SERVICE WITH'

HAMBURG AMERICAN LINE
Trumpiausias kelias į

LIETUVĄ
, Laivai išplaukia kas savai 
,tė nuo Pier 86, North River, 
pėda nuo 46 gatvės, New Yor
ke. Geriausi mūsų laivai

‘‘Resolute,” “Reliance,’* 
“Albert Ballin,”

‘ ‘Deutschland”
vežh I, II ir IH klėsų pasa- 
žierus. Taipgi populeriai laivai 
“Mount Clay,” “Cleveland,”

‘ ‘Westphalia, ’ V ‘ ‘Hansa, ’ ’ 
ir “Thuringia?’

UNITED AMERICAN LINES 
14—16 Pearl Strtet

New York
arba pas kitus agentus

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
1 S. MISEVIČIUS
270 Berry StM B’klyn, N.Y.

Office Flours:
8-fO a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Jei kas jums prisiunčia tįkrą 
10,000 markių pinigą atspaustą 
šeši metai atgal, tai šiandien 
tas būtų juoku. Šeši metai at
gal jis būtų vertas $2,500, bet 
šiandien Amerikos dolariis ver
tas bilionus vokiškų markių. 
Tai puikus pavyzdis kaip eko
nominės spėkos nustumia Verty
bes žemyn. Bet jei tas pats žmo 
gus prisiųstų Jums bonką Tri- 
nerio Kartaus Vyno, tai rasi, 
kad jo vertė tokia pat kokią bu 
vo 4šeši metai atgal. s Išgersi 
kiek ir jausi tokį pat užsiganė- 
dinimą. Vertė Trinęrio Kartaus 
Vyno nepersimaino. Per 33 me- 

I tus jis buvo gyduolė, kuri nie
kad nesuklupo gydant menką a- 

l petitą, užkietėjimą, galvos,skau 
dėjimus ir panašius simptomus 
vidurių ligos. Nauji pirkėjai ra
šo mums padėkavonės laiškus 
lygiai kaip pirkėjai dvadėsėtkis 

1 metų atgal. Mt. George Con- 
dash rašė mums iš Tresckow, 
Pa., Spalio 30, 1923: “Aš varto- 

I jau Trinęrio Kartų Vyną ir ran- 
I du jį labai geru. Turite pilną 
'pavelijimą paskleisti mano žo
džius po visą pasaulį.” Klausk 
savo a.ptiekoriaus taipgi Trine- 
rio Kosulio Nuramintojo. Slo
gos dabar dažnai pasitaiko, o 
šita gyduolė kaip tik joms ir 
.tinka.

(Apgars.)

| Tel. 4’428 Greenpoint.

| Dr. John Waluk

1
’ Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto
nuo 1_ iki 3 po pietų <

I
 nuo 6 iki 8 vakare

Nodėliomls pagal sutarimą

Į 161 North 6th Street 
! Brooklyn, N. Y.

rm____ —i—,----- ----
PIRMAS LIETUVYS
Ohiropr aktlkBS-Gy dy to j as

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4' iki 8 vai. vak.
Nedalioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Pa.
, . ..

d. Tamaųua, Pa. —

d Wilkes Barre, t’a.
r$74.00

$52.75.
Geg.

$16.00.
; G0g. 9
prakalbos ir biznieriai

Geg. 10 d. Pittston, Pa. pra
kalbos ir biznieriai — $161.Q0

Geg. 10 d. Pittston, Pa. pa
skolos bonais —? $50.00 (p. Kat 
kevičius).

Gėg. 13 d. Philadelphia, Pa. 
(prakalbos ir biznieriai — $182.
84c,

Geg. 13 d. Philadelphia, Pa.

8

Sair^io 7 d. Astor Hotel
Y. peb vakarienę — $316.00

Sausio 10 d.» Broękyn. f^Y.
Kontraktięriąi $122.Q0
pagedba p. J. Aūguno.

Sausio 31 d. Brooklyn, N.
pėr Biznierius — $371.00

Vasario 2 (J. Bročkiyn, N. M
Pono M. W. Bush —1?25.00. _ Į

Vasario 2 d/ Brooklyn, N. Y. ir pask bonus — $50.00 (p.
TX-wriA' .Ql'n'nrMnn '

N.

su

Y.

Pono' Steponaičio — $5.00, 
Vasario 6 d. Brooklyn, N.

pėr Biznierius —• $40.75. 
, Kovo 16 d. Brooklyn, 
per prakalbas —- $61.80 
iamsburg dalis)

Kovo 1? d. Brooklyn* 
per prakalbas - 
Brooklyno dalis).

Kovo 22 d. Brooklyn, N. Y. 
per prakalbas — $27.55 (Maš- 
pėth dalis).

Vasario. Elizabeth, N. J. Kon 
certas —* $73.40 (kita dalis pi
nigų pasiusta Vilniaus naši.). ,

Vasario
Conn, per

Vasario
Conn, per

Vasario
Corin, per prakalbas — $26.90.

Vasario 18 d. Ansonia, Conn, 
prakalbos

Vasario 21 d. Hartford, Coųri 
prakalbos

Vasario
Y. prakalbos —• $168.30.

1 paiskolos bonąs — $50.
ir Am. Karo ženki. :? $10. 

(War Savings Stamps).
Vasario 25 d. Herkimer. N.

V., prakalbos — $51.16.
Kovo 3 d. Lawrence, 

prakalbos —z $72.72.
Kovo 6 čf. Norwood, 

’prakalbos — $36.00.
Kovo 7 d. So. Boston, Mass, 

prakalbos — $458.62
Kovo 9 d. So. Boston. Mass.1 

per Biznierius — $105.45.
Kovo 8 d. Lynn, Mass, pra

kalbos — $26.66.
Kovo 11 d. Worcester, Mass, 

prakalbos — $180.23.
Kovo 15 d. Waterbury, Čonn. 

prakalbos ir rinkliava mieste — j 
$1,228.42.

Kovo 30 d. Waterbury, Conn, 
prisiuntė — $330.05.

'"Kovo 30 d. Waterbury, Čonn. 
ir Į paskol. bonas — $50.00.

Kovo 23 d. Newark, N. J. pra 
kalbos — $79.20. x

Kovo 25 d. Scranton, Pa. pra
kalbos ir Bizn. — $187.00.

Kovo 27 d. Binghamton, N.
Y. — $53.00.
• Balandžio
— $5.00

BaL 1 d.
$50.00

Bal. 3 d.
$250.00

Bal. 4 d Dayton, Ohio — $50.
Bal. 5 d. Baltic American Dr- 

ja — $100.00.
Bal. 5 d. Detroit. Michigan y- 

$304.16.
Bali. 6 d. Grand Rapids, Mich.

— $63.00
Bal. 6 d. Chicago, Ill. ir apy

linkės — $1,735.00
Bal. 6 d. ęhieagos Moterų 

kuopelė — $143.00.
Bal. 6 d. Ponas Ėlijošius, Chi 

eago^ — $50.00 (prieglaudos 
knygynui).

Geg. 1 d. Pittsburgh, Pa. 
kalbos ir Bizn. — $175.00.

Geg. 3 d.
prakalbos —
Biznierius).

Geg. 4 d.
pėr bižhiėrius — $23.00'.

n.\ y;
(Wil-

$32.20 (C. j

13 d. New Britąin, 
prakalbas —r $60.00.
14 d. New Britam, 
Biznierius — $90.00.
15 d. New Haven,

ir Bizn. — $66.00

— $35.00:
24 d. Amsterdam, N.

Mass.

Masą.

1 d. Girardville, Pa

Paterson, J.

Cleveland, Ohio —

Shenandoah, 
$168.75 (ir

Shenandoah,

pra

Pa. 
per

Pa.

Grimus) ’ ; • . f
Geg. 17 d. Baltimore, Md. pra 

kalbos ir biznieriai — $424.35 
Birželio 4 ir 5 d. Baltimore. 

Mdi — $29.40.
Viso, — $8,786.66.

Be to prisiųsta tiesiai Auko
tojų —

i Baltic Stri/tCiS Bankan — $239 
31c. | K

Tekiu būdu viso gauta — 
$9,025.97. ./
Devyni Tūkstančiai Dvidėšimts 

Penki dolariai ir 97 centai.
Pasirašo: —

D. Šleževičienė,
V. Vencieriė.

Originalui atatinka
B. Novickiėnė,

Lietuvos Moterų Globok Komi
teto Sekretorė. (Antspauda)

Sj^yus°k Svclkatfr
.SApglĮĮ

rusins
UžDEGt-

MAS

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

a po ūžsi kritimo..
Didele* tri'flbėlS :35č.

(Tarba (4 Ją) $1.
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beokman t St, 
. Now York 

Prašyk aprašymu

ROYAL MAIL J 
| ir iš ' Lietuvos < 

Ohio prea
Ordūria ' Orbita

Šitie laivai Nauji' ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti \kelei- 
vių per Okeaną ir garsūs (Įeidavo 

‘ pritraukfhtičrn'^pa'Tbgilmų, 
patarnavimo; įr kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

.Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai padūodaAii aiit staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais — 
šeimynoms, Moicfinis ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsą mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

pu ik alts'* *

$15.00 ir augštyn

{Balto, Žalio ir Raudono 14kM 
aukso moteriškų laikrodėlių^ 
Galima gauti mūsų krautuvės 

RASHKINIS ž
ir g

VOKETAITIS 
141 Grand Street
Brooklyn, N. Y. |

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuvą
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną iš ruginių miltą. 
Taipgi kepame keiksua, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės bu užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me . duoną ir. į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. SIURUPSKU 

(Savininkai)
209 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 287e

GELTONAS SU 
RAUDONA JUOSTE- 
‘ LE PAIŠELIS

Pardavimui pas 
jūsij Krautuvininką

and other countries

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK,



V I E N Y B fi / LAPKRIČIO (NovĄ

boms išvažiavus, pasiliko kaip 
ratas be kelių stipinų.

PATAISYTAS žfeMLAlhs' IR 
GEOGRAFIJA .

Brooklynas — tai yra vieta, 
kur tautininkai daug sumano, o 
komunistai tą išpildo.

Rusija^— tai kur visi geria
BURKIM ANT PIRŠTŲ: 

AR MIRSIM?
(Moksliškos zaunos)

“Dirvos” juokų redaktorius 
vis dar laikosi tos nuomonės, 
kad mirtes nėra, žinoma, toks 
klausimas kritikuot ir aušyt 
burna reikštų tą pati, kaip sa
kyt, kad žmogus nesensta. Tai
gi neapsimoka ir kalbėt apie 
tuščią; bet reikia pasakyt, kad 
gerb. “Dirvos” juokų redakto
rius tokią “mokslišką” nuomo
nę įsiskaitė iš biblistų konsti
tucijos. kurie melagiai drįsta 
tauzyti, būk 1924 metais “mi- 
lionai numirs”, žinoma, žmonės' 
su protu tokioms pasakoms ne-, 
tikį, bet laukia galo... Ir biblis
tų uodegos prispaustos, ir jie 
patys 1924 metais bus priversti, 
ką dabar meluoja, pamatuot fa
ktais, prirodymais. Taigi, jeigu 
“D”. juokų redaktorius biblistų 
“mokslo” seka ir laikosi tų “mi- 
lioninių nemirimų” paskališkos 
pasakos žmonijoj, tai ir jisai su 
tais Dievo “sūdo” skelbėjais 
kartu nukentės.

š vent ūžė.

SUKČIAUSI VIRVEGRAMAI

S. L. A. BAISIAI PLATI 
ORGANIZACIJA

nes “Naujienos” labai pyksta, 
kam tautininkai siūlo savo kan
didatų sąrašus į S. L. A. val
dybą. Jos sako: kam jūs, par- 
tyviški žmonės, lendate į S. L. 
A.?

Mat anot tikriausių žinių ši
tą organizaciją sutverė ne tau7 
tininkai, bet socialistai. Paveiz- 
dan: “Naujienos” sutvėrė 000 
kuopas, komunistai 000 kuopas, 
o amžiną atilsį žagaras sutvė
rė net visą S. L. ,A. ant Marso.

NETEKO MOTERIŠKO 
AKSTINO

Brooklyno komunistėlis rašo į 
“Vilnį”, apgailaudamas, kad ke
lios “progresistės” apleidę Broo 
klyną, išvažiuodamos Chicagon. 
Jisai priduria:

“Bernai irgi jų verkia, nes 
niekas jų dabar neparagins prie I 
veikimo, kaip tos draugės.”

Aišku, kaip diena, kad Broo
klyn© komunizmas, toms bo-•

vodką, o kartais komisaras iš
eina ant vodkininkų medžiok
lės, ir visus išmuša.

Siberija — Rusijos priemies
tis, labai garsus žiemos laiku 

Irezortas.
Ispanija — kur žmonės laiką 

praleidžia žiūrėdami į Jaučių 
badynes ir kaip važinėja kara
lius kasdien su nauja kaklary- 
šte.

Graikija — Visa eile restora
nų su kąrčiais piprais.

Škotija — medžioklių vieta 
Anglijos lordams.

Anglija — garsi bedarbiais 
ir karalaičiu Vahijos.

Airija — gimtinė vieta dau
gelio Amerikos burmistrų.

Italija — kur kiekvienas ne
šiojasi štilietą ir dainuoja se
renadas mėnesienoje.

Franci j a — kur vyųas yra pi
gus it gražios mergos del Ame
rikos politikierių.

Japonija — kur kimonai gim
sta. J ©

Kinija *— pijna skalbimo mo
kyklų ir kur kiekvienas valgo 
ryžius,

Šveicarija — sūriai ir sūriai.
Ruminija — nieko daugiau

Mandagų vyrą moterys labai 
gerbia, bet jo niekuomet ne
mėgsta.

Dievas sutvėrė moteris gra
žias ir kvailiutes; gražias dėl
to. kad Vyrai galėtų mylėti, o 
kvailiutes dėlto, kad' j oš vyrus 
galėtų mylėti. 
' “—*

Anandien airišė moteris susi
pešė su savo broliu, kuris ją 
apstumdė ir padarė juodus paa
kius. Airišė paskui sekančiai 
aimanavo: “Viskas būtų gerai, 
jeigu tą būtų padaręs vyras. 
Bet ką dabar žmonės pasakys, 
žinodami, kad aš neturiu vy
ro 1”

Meilė yra panaši šungrybiam 
— valgai ir nežinai, ką valgai; 
iki jau'būna paskui pervėlu.

' Optimistes yra tai senbernis 
perkantis vaikų karietukę.

— Laike mano prelekcijų vi
si verkėm .

— Apie ką jau taip grau
daus kalbėjai ?

*- Apie virimą. Rodžiau, kaip 
cibulius lupu ir krėntis tarkuo
ti.

Pati į vyrą: — Matai, tikra 
Dievo bausmė, visus pinigus 
pralošė!; tai vis dėlto, kad šian
dien šventa diena, o tu bažny
čioje nebuvai.

— Ugi plaukai — trumpas 
protas, jog ir tas, ką išlošė — 
nebuvo bažnyčioje.

* — Poųiute-grapiene, šiandien 
pėtnyčia, daug pavargėlių lau
kia prie vartų pašalpos.

— O ką mes jiems duosime?
— Turime dar truputį per

nykščio ledo, kuris jau baigia 
tirpti.

— A, tai gerai, dabar tokia
me karštyje, duok visiems pc 
gabalėlį ledo, jog jis vistiek su
tirps.

— Ana, klebonas sveikinasi 
su tųp žmogum, kuris savo blo
gais darbais baisiai susitepė.

— Susitepė, bet pralobo, o 
pinigai tai geriausias muilas, 
bjauriausias dėmes numazgoja.

VIENYBF
Tel. Applegate $430 *

EAST NEW YORK
GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAltMO.

2 IR 3 ACIMYNŲk SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. GAGEL^
335 MILFORD ST? tPOOKtYN, Na Y. 

Tarpo Sutter if Blakė Avenueš.

aptinka
-’^TLViŠ pas lietuvi

kSTANKEVlčl
Lybė” ĮgaUotii

B. A. ZINIS
M

i

g B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
J — Ofisai —
g 420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W
486 Fulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaicaf 7t94

3 120—05 Liberty Ave. (120th Str.) Richmond Hill, L. I.

REALTY GO. and BUILDERS
Turiu 14 metu praktikos, pardavime nuosavybių, nes esu par

davęs už kclis^milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turtą. '

Phone Frankford 3219'W.

Kas pas mus ateina, gnu 
na tai, ko nori: pirkti, bu- 
davoti arba paskolą. Y^su8 
aprūpinam ‘teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuosė 
ofisuose’ apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoini, Mas- 
peth, Flatbush, Carfhrsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

Taipgi turimo ant parda
vimo visokių f army, Par
duodame namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojamo namus, krau 
tuves, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

s s g 
į Į g

iti

ALEX L, REIKOWAS
; VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELUOSE STRESU PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
• Apdraudžia nuo ugnies, nelaimes ir gyvastį

TeL Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

/ FRANK WHITE
Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namą: blekes, smaluoto poperlaus, baltą 

akmenuką. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami .dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

i /’į Brooklyn, N. Y,

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MASINAUSKAS
&

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta 

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So Ž-ros ir 3-člos gatvių 

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, Šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausią artistiškų skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite^ 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. / e 
. *» ■ i r k

i tik graži karalienė.
Bulgarija ‘— kur kalba bul- 

j gariškai: bul-gu-ru! bul-gu-ru! 
buiguruuuu! 1 
x/Turkija — haremai.

f įLietiiva — kur konstitucija 
. prasideda nuo “Vardandievotė- 

fiicago — garsi Grigaičio- 
icio-Laukio trielium.

UŽDAVINYS NR. 41
Vienas' automobilių pardavi

nėtojas pardavė 100 karų bė
giu aštuonių dienų. Kiekvieną 
dieną jis pardaVė trims auto
mobiliams daugiai! negu pirmės, 
nę dieną. Kiek automobilių jisai 
pardavė pirmą dieną ir paskui 
kiekvieną sekančią dieną?

/Skaitlininkas-

Išrisimas uždavinio 37
Išstatinėjus keleriopais bū

dais grupę raidžių S L U R T 
ESĄ, gaunama sekanti nauji 
žodžiai:

1. leistras —> Lietuvoj kaimie 
čių vadinamas “rejestras”.

2. sartelis — arkliukas Lie
tuvoje nuo plauko “sartas.”

8. rąstelis — nuo žodžio “rą
stas.”

4, selitras — chemijos būdu: 
padaroma arba ir gamtoje ran
dama druska.

5. tsarelis 
sūnjis.

Gbrai išrišo: Adomas Klevin- 
$kas iš Providence, R. L; dali
nai išrišo: V. Sirutis. Brook
lyn, N. Y‘

Rusijos carų

SENBERNIO PILVOSOPIJA
Vis rėkia visi ant senbernių 

bet senbernis yra visai su ma
žais reikalavimais: jisai mei
linasi prie svetimos žmonos tik 
tam, kad neturėti jokių atsako 
mybių ir pasisiūlyti bile kokiai 
mažiukei progai.

Neišmintjngiausis senbernis 
yra tas,, kuris meilinasi prie 
hierginos, nes jis rizikuojąs! sa
ve dideliu pavojun — jisai ga
li apsivesti. \<

Geriausia žmogui draugas ir 
užjautė j as yra jo pačios buvęsis 
vyras, su kuriuo ji buvo persi
skyrusi.

Geriausia kelias į moterišką 
širdį yra kreiviausis.

Pirm apsivedimo moteris tiki 
si, kad jos vyras bus vyras; po 
apsivedimui ji pradeda nužvelg
ti kad» jis ne labai vyras; po 
mirties vyro ji pradeda jį gerb
ti.

Tai būtų ne jos vyras!
Airišė Brigita: — Ak kaip 

mdn gaila tamstos, kad vyrą 
palaidojai. Tačiaus,* nusiramink, 
t&jmstli. Aš tikiu, kad jis dabar 
skambina arfas tarpe angelų te
nai augštai. j

Airišė Migita: — Kas, ar t 
mano vyras? Ne jis bent taip j 
padarys? Jisai dabar be abejo-1 
p ės skambina su arfa angelams 
per galvas!

žino merginos būdą.
Mergina: — Taigi, taigi. At

eik x rytoj į tą pačią vietą apie 
septintą valandą.

Vaikinas: — Gerai. O kurią 
valandą tu ateisi?

Pasiskubė patarnaut .
Bosas: — Ką šitas reiškia 

Tu atėjai į darbą, o kas-žin-kas 
tik ką teįefonavo, sakydamas, 
kad tu sergi ir negalėsi ateit 
šiandien į darbą?

Tarnas: z*4.'Ha, ha! Jis pats 
save išsijuosė. Jisai turėjo ry
toj rytą patelefonuot šitą da
lyką.

žinia ką dabar nešiojasi 5
Keleivis: — Kur aš galiu pa

sidėt šitą lagaminą?
Kotelio tarnas: — Atsipra

šau, kad negalėsiu patarnaut, 
nes jau kiti keleiviai užėmė vi
są ledų baksą.

Nereik mokint
— O, Jonuk! — sušuko sesuo 

nustebusi. — Kas gi tave iš
mokino taip bjauriai keiktis?

— Mane mokinti keiktįs? — 
atsiliepė Jonas. — Juk aš da
bar dar kitus mokinu ant gat
vės. Man mat reiks mokint!

Senas paprotis viską sugadino
Po atsibuvusiam blaivininkų 

vakarėliui, vienas blaivininkų 
1 vadas pasakoję:

— Mūsų vakarėlis būtų bu
vęs vienas iš šauniausių, jeigu 
svarbiiausis kalbėtojas nebūtų 
>jo sugadinęs.

— Kaip tai? O ką jis pšdarė?
— Na gi, pirm sakysiąs pra

kalbą norėjo išgerti vandens 
stiklą, t ir paėmęs stiklą į ran 
kas, Jis bandė nupūsti nuo vir
šaus p^tas.

Pati į patį: — Vyreli, tu čia 
snaudi, o ana svečiai neturi ką 
veikti, eik juos pabovyti!

— Pasdkyk, tamsta, svečiam, 
jeigu jie nori nusibovyti, tai 
tegul daro taip, kaip aš.

Pašventoryje pavargėlis:
—* Susimylėkit ant manęs pa

vargėlio aklo žmogelio, duokit 
nors kapeikėlę. *

— Man rodos, tu aklas tik 
viena akia?

— Tai nors skatikėlį.

I 8 J k

LLOYD
LAIVAKORTĖS

Jūsų giminėms "Lietuvoje per
BREMENĄ

naujausio . ir goriausio vo
kiečių laivo

COLUMBUS
ant kitų vienos klesos lai- 

Autorizuota
Valstybės del 
lei informacijų 
agentus arba į

NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl St., New York

Arba
Linija Lietuvos 

Emigracijos. De- 
kreipkitūs pas

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 
— Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
yisokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A.
Nuo 2 ki 4 P.
Nuo 7 iki

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

ALEX StiRUPSKI
Pranešu ,

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite'reikale

ALEX SHRURSK1
Cl So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y«

Telephone 886 Greenpoint

A. Kandrotas *—A. Mikalauskas 5 L- A. Vikrlkas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 
Mėsifiyčia 
Visoje
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio,’paršiukų, Kumpiu ir Vi
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainap. Parduodamo ogul- 
nai ir.paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale* kreipkitės ^pa&škai ar. per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 G^AND STREET

Brooklyn, N. Y., .Telefonas Greenpoint 3359

DIDELE PEHMAIN* PO 10 METO 0>S
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUŲIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga į

namus

kreipkitės

198-200 GRAND STREET ■ BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas Now Yorko ir Brooklyno apylinkes j^ykai < ir Saugiai

Tel. 2320 Gieenpolnt telephone 7867 Mala

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. P a grabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Partamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

231 Bedford Ave. gĮTsTFr 264 Front Street 
BROOKLYN. NEW YORK

(JįTS Al f

•llECUOS ATSAE 
Adenui, Wilkes B 
Wjbias Vietines, 

i įt Mink žinių 
I R tai Tamsta būvi 

Į hj, Mes pas iii 
] į States Banke, k 
S ibd L L. P. Bi 

H $ mokės po sen 
fl 3 iš Lietuvos bai 

įetneperves į Irvii 
ai Taipgi varei 
-^as mainyti.
J,l Ambotui; — 
g jau buvo pas m

Kasyta. Tačiau 2 
mtę vėl įdėsim, ž 
K iutrur-ipiname 

turim vietos, o 
fcriespondeiicijų 
■na riedam, ne

■L Kintai: — G 
k rašote žinute 
ftr bus Tamstą 
fca “Vienybės” 
k Todėl ačiuod 

įte, kviečiame a 
imtis plunl

I Ritė papiešti iš 
I į® vientaučių vi

^geriausia East
ūdijus ir drai

K8 GLENMC




